VI-654-
S Plemetin 05.08.2021 Private Djegie e ushqimit t& kafsh&ve 13.08.2021
VI-655-
& Bajmofc 02.08.2021 Private Djegie e peméve-kumbulla 13.08.2021
9 Zjarr fushor-djegie e gjésendeve dhe VI-670-
Breznic# 15.08.2021 Shoqérore | shtépizé s& metalit t8 AMF-s& 17.08.2021
0. VI-675-
Magzgit 05.08.2021 Private Djegie ¢ dérrasave 17.08.2021
VI-676-
1l Breznicé 05.08.2021 Private Djegie e gypave té& ujit t& rrjetit piké-piké | 17.08.2021
VI-855-
12. | Sibofc 11.10.021 Private Djegie e shtallés dhe ushqimit t& bagétive | 15.10.2021
13. | Gjithsejt

Né vitin 2021 kan& ndodhur 12 raste t& zjarreve té cilat jang t& raportuara me shkrim

L.

> Pronési shogérore

» Pronési private

Zjarret sipas pron&sisé:

IF‘.;.,.".J'1ifm[-.1'r'-|'-r-. Jt;{uﬁ L& mbr ljlqt S 0Fa

- AR 4 ¥
ﬁ el ';_!‘r_jlh‘_'," g Elate Vit

Pérshkrimi Subjekti Datae Shoqéro|Private .
inspektimit re
1. Inspektim fillestar VIVA FRESH Obiliq 29.04.2021 /i Private
STORE
2. Inspektim fillestar Agrofresh Mazgit 29.04.2021 /" Private
3. Inspektim fillestar N.T.P.Risi Obiliq 29.04.2021 /I Private
4. Inspektim fillestar Americanschool  |Shkabaj 19.05.2021 /f Private
5. Inspektim fillestar BLB&BLB- Obiliq 19.05.2021 /! Private
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GROUP

Gjaté vitit 2021 kan& kryer 5 inspektime:
Liojet e inspektimit;

1.Fillestare:5

2.T& rregullta -nuk ka
3.Verifikuese-nuk ka

Pronésia e_subjekteve:

1.Shogérore-nuk ka
2.Private- 5

Shpenzimet e derivateve gjaté vitit 2021

 Shpenzimet'e naftésséveturavepéryitin = et'e benzinésseveturavepérvitin

.Nr Ml;ﬂji . Litra Vlerﬁnﬁ enro Litra Vleraﬂ euro

L | Janar 982.03 812.04 | |1 | Janar 546.07 446.41
2 | Shkurt 618.03 539.35| |2 | Shkurt 676.03 I 585.85
3 | Mars 759.07 679.22 | | 3 | Mars 664.55'| 606.87
4 | Prill 826.24 74196 | 14 | Prill 666.02 . 611.41
5 | Maj 831.81 ! 766.68 | | 5 | Maj 512.08 476.18
6 | Qershor 1,046.40 999.52 6 | Qershor 562.04 538.83
7 | Komik 1,294.97 1,25936 | |7 | Korrik 517.04 515.33
8 | Gusht 1,191.26 1,141.47 | 18 [ Gusht 652.03 640.49
9 | Shtator 755.84" 754.93 | |9 | Shtator 491.02 494 95
10 | Tetor 1,108.08 1,204.27 10 | Tetor 713.06 757.55
11 | Néntor 1196.81 1277.59 | | 11 | Néntor 665.48 690.50
12 | Dhjetor 960.53 993.38 12 | Dhjetor 588.07 596.83
Total 11571.07 . 11169.77 t_'I-'otal 7253.49 6961.20
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‘Shpenzimet e naftésséMinibusavepérvitin Shpenzimet e naftéspérgieneratorpérvitin
2001 | e
Nr | Muaji Litra Vlerané euro Nr | Muaji | Litra Vlerang euro
1 | Janar 358.04 | 296106 | |1 | Dhjetor | 546.00 | 549192
2 | Shkurt 792.01 691.19 |
3 | Mars 821.05 734.68
4 | Prill 565 507.37
'S | Mgj 740.01 | 682.07
6 | Qershor | 787.95 | 752.65
7 | Korrik 100 97.25
8 | Gusht 0 0
9 | Shtator 150 149.82 - Sh
10 | Tetor 713.06 757.55 | penzimet e energjisé elektrike gjaté vitit 2021
11 | Néntor 790.03 843.36
12 | Dhjetor 870.08 899.64
Total 7668723 6411.64
Stpenzimet ¢ energjseelokGrike per perudbEsJnsar DRGR 2031 |
S S Aneksi T e . :
N objektit | Shtépia e | Palestrae | Fushé Fushé XhavitH
R | MUAJI Komuna | komunal | kulturés | sportit sportive | sportive Ndrigimi aziri
1,678.61 |
1 [JANAR € . 403.94 € 9629 € 164.83 € | 406€; 11.06€ 8,102.88 €
SHKUR | 1,296.33 |
2 |T €| 37430€| 11676 € 209.37 € 3.80€ 1449 € 6,182.91 €
' | 1,479.55° ]
3 | MARS €| 338.10€ | 12328€| 209.10€| 3.66€( 1037€| 6,550.54€ | 2884¢€
1,063.71
4 | PRILL €| 263.76€ | 105.70€ 146.16 € 3.78¢€ 15.08 € 5,853.87€| 28.12€
5 | MAT 373.82€| 101.00€ 6248 € 7424 € 424€ ( 1538€| 5,153.24€| 24.09€
QERSH '
OR 375.05€ 41.16 €| 100.68€ 109.92 € 3.59€ 2444 €| 4,84933€| 2254¢€
KORRIK | 435.63€ ! 5027€| 115.13€ 60.65 € 419€| 2B859€| 4,590.83€ | 21.28¢€
GUSHT 1,384.97 40.69€ | 118.28¢€ 76.33 € 6.44 € 27.91€ 5279.76 €| 23.18€
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€
I'SHTATO v | _ 1
9 |R 701.49€| 3375€| 123.52¢€ | 8290€| 7.35€| 2002€| 6,10449€| 2738€
1,425.74
10 | TETOR €| 18349€| 20450€| 15833€| 4.26€| 31.87€| 6,96924€| 2068¢€
NENTO | 1,780.62
11 (R €| 31646€| 10096€| 182.65€| 5.00€| 2517€| 9,360.11€| 3285€
DHIETO | 1,727.63 |
12 |[R €| 41732€| 106.56€| 181.31€| 3.49€| 2247€| 9,787 93e5 38.45€
P gl 1 18,723357] " 2,56424 | 137404 | TTT T | (R SIS S T o ekl
Total pérmuaj € € €| 1,655.79€ | 53.86€| 246:85¢€ 78,785.13 € | 276.41 €
TotaliVjctor | 98,679.57 € ' i
- Shpenzimet e ujit gjaté& vitit 2021
_ Shyenmmet e uj 1tp8rpermﬂlii!n:‘l aﬁa"ﬁ-,Dhj eton 2021 3 : ; _
NR | MUAJI Komuna Palestra e sportlt ] nyeicomuliﬁle 1
1 |TJANAR | 17.83 € 49.68 € 47.09€
2 | SHKURT 56.59 € 4363 €
3 | MARS 75.60 € 57.45€ 4536 €
4 | PRILL 54.87€ 47.96 €
5 [ MAJ 28.94 € 56.59€ | 50.54¢€
6 | QERSHOR 31.54 € 5487 € 47.09€
7 | KORRIK 174.96 € 60.91 € 48.82€
8 | GUSHT 114.48 € 56.59 € 63.50 €
9 [ SHTATOR 87.69 € 58.32 € 5141 €
10 | TETOR 28.94 € 57.45€ 5227€
11 | NENTOR 75470 € 57.45€ 52.27€
12 | DHJETOR 99.60 € 58.32€ 4190 €
Total 1,41428¢€ 679.09 € 591 84€
Total 2021 ;_2 68521€ T gy -
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DREJTORIA E INSPEKCIONIT - RAPORTI 1 PUNES 01.01.2021-31.12.2021

Drejtoria e Inspekcionit , gjaté késaj periudhe ka punuar me plan- programin e punés pér két& vit duke u
bazuar n& kompetencat té cilat jané derivat i Ligjeve dhe Udhézimeve Administrative, Rregullore
Komunale. Pér k&té periudhg& kemi kryer puné t& pérditshme qé e karakterizojn kété drejtori.
Verehet njé ngritje e dukshme e kapaciteteve t& punés né disa inspektime krahasuar me periudhén ¢
nj&jté t& viteve paraprake.
Prioritet gjat€ k&saj periudhe kohore i kemi dhéné:
- Parandalimin e COVID 19.

Zon& me Interes t& Vecanté Ekonomik (ZIVE).
- Pranimit dhe shqyrtimit t& kérkesave t& gytetaréve.

- Inspektimit n& fushén e ndértimeve.

Inspektimeve né& komunikacionin rrugor. -
Inspektimeve né 1€min e tregut

- Inspektimeve né sanitari etj.

Raporti i punés s& Drejtorisé sé Inspekcionit &shté i pérgatitur pér secilin inspektoré veg e veg,
ndérsa né vijim m& né detaje jané t& pasqyruara né formé tabelave dhe me pérshkrim inspektimet pér
secil&n lémi.

Me respeka...
Raporti i pérgjithshém nj& vjecar i punés pér vitin 2021 n& formé tabelave:

Janar - Dhjetor 2021

Numri i inspektimeve me Procesverbal 566
Kérkesa pér t'u pajisur me P&lqim p&r kushte higjeno-sanitare 48
Aktvendim pér ndalim t& punimeve 28
Aktvendim pér rrenim 25
Urdhér ekzekutimi p&r ménim 20
Gjoba mandator# 34
Aktvendim pér gjoba mandatoré 34
Kérkesé pér Gjykate 1
Lé&ndé t& proceduara te Pérmbaruesi 3
Raporte finale pér objekte t& pérfunduara 8
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Kérkesé pér kallxim Penal 2
Vendim pér izolim COVID 19 1795
Vendim pér shfugizim COVID 19 1795
Inspektim i p&rbashkét me Policing e Kosovés 12
Keérkesé pér asistencé - S.P.Obiliq 12
Inspektime n& shogérim me AUV - in 695
Asgjésim t& produkteve 20
Kérkesa totali 182
NE proces 17
Miratuara 133
Refuzuara 23
Hedhur posht 7
Anuluara 2
Nr, Raportii punés - Inspektori i Tregut 12 mujor Gjithasejt Vérejtje
2021

1 | Numri i inspektimeve 1& pérgjithshme (vérejje, qortime) 1345

2 | Inspektime me procesverbal 187

3 ! PElqime- me komision p&r kushte-higjeno sanitare 48

4 | Refuzime dhe mbyllje 3

5 | Kérkesa nga palét 48

6 | Inspektime n& shoqérim me AUV - in 695

7 | Inspektime t& ndryshme 357

8 | Aktvendime — gjoba mandatore 3

9 | Asgjasim 6

Gjaté késaj periudhe kohore t& inspektimit si prioritet kemi pasur:

* Regjistrimin e bizneseve t& reja.

* Vendosjen e ¢gmimeve dhe t& orarit t& punés.
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* Kontrollimin e dh&nies sé& faturave shitése e, blerésve-konsumatoréve.

* Kontrollimin e dekiaracionit t& mallit-kualitetin, sh&rbimet.

* Kontrollimi i te gjitha subjekteve afariste q& b&jné transportimin e mallrave nga subjekti te
subjekti tjetér, kontrollimi i dokumentacionit pércjellss,

* Inspektimi i kushteve teknike te subjekteve afariste tregtare q& merren me shumicé dhe
pakicé , dhe subjektet sh&rbyes etj.

* Kontrollimi i peshojave (kalibrimi i tyre).

* Bashk&punimi me inspektoratet qendrore dhe ndér komunale si dhe me Policin e Kosovés.

¢ Pranimi dhe shqyrtimi i kérkesave eventuale.

* Inspektime pér parandalimin dhe luftimin e sémundjeve ngjitése COVID-19 duk u bazuar ne
vendimet e Qeverisé dhe ligjin pér COVID -19.

-! Nr. Raporti Vjetor i Punés 2021 Gjithsej |  EmriPalés |
1 Inspektime t& pérgjithshme | 1553
2 Inspektime me procesverbal 156
E 3 Inspektime n& Komunikacion 58
| “4. Inspektime né l&min e Sanitarit 1 98
.5 Vérejtje me shkrim 32
6 | Vérejtje me gojé 153
7 Kérkes€ nga palé&t 21
8 Pranime me Komision | 48
-9 Kérkes& pér Polici 3
10 ! Inspektim me Polici 12
: 11 Léndé pér Gjykaté 1 _
i 12 | Thirmje pér pal& 5 _i
13 Léndé pér Pérmbarues 3
14 | Aktvendim pér izolim 1795
15 | Aktvendim pér shfugizim 1795
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16 | Gjoba mandatorg 15
17 | Aktvendim pér gjobé 15
“18' Njoftim pér palé 2

19 Kérkesg pér Rendé udhétimi 1

20| Varrim t& personave me COVID 19 22

21 Asgjésim & produkteve 14

Inspektori Sanitar - Komunikacionit gjatg k&tij viti kalendarik Sipas planit & punés, jemi p&rkushtuar ti

kryejmé (€ gjitha punét t& cilat na obligon vendi i punés ti zbatojmé Ligjet dhe Rregulloret né fuqi s'i, dhe
té& gjitha urdhéresat e dhéna nga Drejtori dhe Udhgheggsi.

Gjaté késaj periudhe kohore kemi

bér 1553 Inspektime t& pérgjithshme , kemi béré 156 procese ,96 procese né lémin e Sanitaris dhe 58 né

Komunikacion, 18 kérkesa nga pal&t, 2 njofiime pér palét, 3 kérkesa pér polici, 15 Vendime pér gjoba, 3

I€nd& p&r pérmbarues, 1 1&ndé pér Gjykatg, 1 nj& propozim pér revokim t& Rendé& udhétimit, 1795
Aktvendime pér izolim, 1795 Aktvendime pér shfugizime, 22 monitorim t& varrimeve me COCID 19, 14

asgjésime t& produkteve, 9 nga to kan& gené me kérkesé nga palét, 153 vérejtje ,sugjerime me gojé

krysishté lidhje me zbatimin , njoftimin e vendimeve t& Qeverisé pér masat anti COVID 19

Gjaté keéti viti kalendarik rénési t& vecante i kemi kushtuar masave anti COVID-19 n& pérgjithési e

krysishté jemi marré me zbatimin e vendimeve t& dala nga Qeveria e Kosovés si dhe kemi nxjerr vendime

pér vet izolim € prekur nga COVID-19 dhe shfugizimeve t& kétyre vendimeve, Ku nurri i tyre &shté i
dhéné edhe né& formé tabelore. Gjaté késaj periudhe kemi pasur edhe inspektime jashté orarit t& punés —

kujdestari.

Raporti vjetori pér vitin 2021 né sektorin e ndértimit n& formén e shkruar dhe né menyr tabelare:

38 Procesverbalet. 93 Procesverbalet né shoqgérim, 10 Aktvendimet pér ndalim, 5 Vendimi pér rrenim, 5

Urdhér pér ekzekutim, 3 Gjoba mandatore , 3 Kérkesé pér policing, 4 Kérkesa nga palét , 6 Thirrje pér

palén, 2 Kallézime penale.

Nr | Pérshkrimi | Janar | Shkurt | Mars | Prill [ Ma j | Qershor | Korrik | Gusht | Shtator | Tetor | Néntor | Dh jei
1 | Procesverbalet | 4 2 6 3 1 4 5 5 0 1 5 0
2 | Procesver. Ne 2 10 21 15 5 3 5 12 0 6 7

shogérim
3 | Aktv.Ndalimi 0 0 4 2 0 1 2 1 0 0 0 0
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4 | Vend.Rrenimi 1 0 1 0 0 1 0 2 0 0 0 0
5 | Urdher Ekz. 1 0 1 0 0 1 0 2 0 0 0 0
6 | Vendim pano 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
7 Gjobat 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0
8 Kérkesé 1 0 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0
policisé
9 | Pélgime (PTL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
)

10 | Kérkesa nga 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1

palét

11 Thirrje 0 0 0 0 0 4 1 1 0 0 0 0

12 Kallzime 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

penale

Lidhur me Pandeming Covid 19 kemi qené t& angazhuar n& vendime t& nxjerrura nga Qeveria e
Republikés sé& Kosovés.

Gjaté vitit 2021 uné si kryetar i komisionit p&r evidentim dhe largim t& banoreve t& kompleksit banesor-
afarist Hade dhe Hade 2 kemi punuar né evidentimin dhe largimin e banor&ve nga kompleksi banesor si
komision né pérbérje: Fitim Dedinca Kryetar, Sami Haziri anétar dhe Naim Qerkezi anétar.

Bazuar né kérkesén nga ana juaj lidhur me Procesverbalet dhe aktvendimet e nd&rmarra né sektorin e
ndértimit, gjendja &shté si vijon ng formén tabelare:

Nr | Pérshkrimi | Janar | Shkurt | Mars | Prill Maj | Qershor | Korrik | Gusht | Shtator | Tetor | Néntor Dhje
1 | Procesverbalet 2 2 9 4 6 6 7 10 11 8 7 4
2 | Procesver, Ne 2 7 12 11 3 5 3 4 4

shogerim
3 | Aktv.Ndalimi 2 1 2 1
4 | Vend.Rrenimi 1 6 1 4
5 | Urdher Ekz. 1 1 5 1
6 Gjoba 1 1
7 Kérkese pér 2 1 1 1
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dshp

8 Kerkese 2 1 1 |
policisé

10 | Kérkesa nga 1 2 3 2 1 4 6 8 5 2

palét
11 Thirrje 1 1 2 1
12 Kallzime
penale

13
Né detyrat shtess bazuar n& Ligjin Nr.06/L-007 pér luftimin dhe parandalimin e pandemisé dhe me
vendimin nga Kryetari i komunés Nr.11-1686 nga data 17.12.2020 gjat& viti 2021né cil&sing e Kryetares
se komisionit kam& administruar gjithésejt 2146 raste dhe jan& krijuar 2146 1&ndé (& raportuara né& 9
raporte me shkrim.
Kam shpérndarg vendime pér izolim kur inspektori sanitaré ka gené n& pushim vjetoré apo kur ka
shfrytézuar ditét e lira.
Bazuar né kérkesén nga ana juaj lidhur me raportin vjetor 2021, ju parages raportin lidhur me inspektimet,
Procesverbalin dhe Akivendimet e ndérmarra n& zonen 3 t& ndértimit , giendja 8shté& si vijon né forms
tabelore.

Nr | Pérshkrimi | Janar | Shkurt | Mars | Prill Maj | Qershor | Korrik | Gusht | Shtator [ Tetor | Néntor Dhje
1 | Procesverbalet 5 10 15 23 4 5 3 6 3 3
2 | Procesver ne 3 3 16 7 7 2 2 3 3 11 2

shogérim
3 | Aktv.Ndalimi | 0 3 1 3 0 2

4 | Vend.Rrenimi | 5
5 | UrdhérEkz. {5 1
6 | Ndértime pa 5 8 4 10 2 0 0 2 0 1 0 0

Leje
7 | Ndértimeme |0 1 3 8 3 5 0 2 3 5 7 2
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Leje
8 Kérkesé 1 1 2
Policisé
9 | Raporte finale 1 1
10 | Inspektim me |5 1 4 7 4 5 3 4 7
kérkes#
12 | Gjobat 2 2 4
13 Kallézime
penale

Kjo &shté pasqyra né ményré tabelore sa i pérket inspektimeve me pérjashtim te inspektimeve t&

pérbashkéta me njérin prej katér 4 inspektorve té ndértimit, q¢ nuk i ka t& paragitura inspektimet né

polder né folderin e inspektimeve.

Ndérsa lidhur me Pandeminé Covid-19 kemi qené t&€ angazhuar né forma t& ndryshme sipas Vendimeve t&

nxjerra nga Qeveria e Kosovés dhe me rekomandim nga organet udhéheqése t& komunés soné,

- Zonén e 4 katér
Nr. Raporti vjetor I punés Z-4 Gjithsejté
I. Procesverbal pér kontrollin inspektues 24
2, Vendim pér rrénim Nr., /
3. Urdhér ekzekutimi pér rr&nim Nr, /
Aktvendim pér ndalim Nr. 3
4, 2 raste individuale 2
1 rasté biznesi 1
5 Inspektime né faza : 4 + 20 raste asisitence 24
Inspektime ne faza zavendsime 2
Asistencé pér insp.faza Teuta Grajgevcin 20
Zavendsim Teuta Grajqevcin ne insp. né faza 2
Zavendsim Ibrahim Krasnigin ne insp. né faza 2
6. Urdhéresg pér pagesé pér ndeshkim gjob& mandatore 2
7. Aktvendim pér gjobé 2
8. Té& realizuara 2
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9. Kerkese pér raporte final
Raporte Finale:
dy biznese

tri individuale

10. Inspektime me kérkesé t& qytetaréve

11. Inspektime né& sh&rbime komunale
Asistencé inspektoirve t& mjedisit

Asistencé inspektorit 1& komunikacionit

— =] N L] L W N e

Asistencé fitim Dedincen ( rast uzurpimi)

Asistence pér inspektim té objekteve né& pronén publike Plemetin

12 Procese pér Covid 19 Ligji Nr.07/L-006 2

Asistencé me AVUK 32

NE tekstin mé posht& po japim njé& p&rshkrim t& detajuar né lidhje me pérshkrimin tabeloré.

Inspektimet

NE& I€min e ndértimit 12 procese q& kané t& béjne me ndértim pa leje ose inspektime né& faza t& objekteve
me leje ndértimit pér zonén e pérgjegjésisé nr. 4

Dymbédhjeté (12) procese jané né fushén e ndértimit.

Dy (2) procese jan& me Ligjin pér pandemi

Pesg (5) procese n& 1&min e shérbimeve komunale me shefin pér Ndérmarrjen Pastrimi-inspektim i
kamionéve.

Pes& (5) procese me kérkesén e qytetaréve ne I€min e shérbimeve komunale (Shipitullé, Mazgit,
Dardhishté, Mirash)

Asistence: Inspektorin e Komunikacionit né 7 raste

Inspektoren e ndértimit Teuta Grajgevci né & gjitha fazat e ndertimit tek: Alko Group dhe Fontana.
Inspektorin Fitim Dedinca: N& Inspektim p&r Uzurpim ne Millosheve

Inspektorin Ibrahim Krasnigi: Mbikqyrje ne faza ne Parkun e biznesit (zavendsim) te Kolegji i Biznesit

Inspektim né rrenimin e objekteve me karakter & pérkohshém né zonen publike ne Plemetin

Raporete Pérfundimtare:
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Né kété zone kang pérfunduar ndértimet deri né finalizim gjith&sejt 5 Objekte: dy (2) objekte afariste t&
kategorisé s& dyté : American Scooll dhe Haje SHPK pér t& cilat objekte jan& leshuar edhe raportet finale
té cilat objekte jang paisur me leje t& p&rdorimit si dhe tri(3) objekte individuale.

I kamé 1&shuar tri vendime p&r ndalim ndértimit dy objekte ekonomike individuale dhe njé objekt afarist.

I kamé béré 2 gjoba 2 x 2000 euro p&r mosrespektim t& urdhéreses dhe t& njejtat jan& paguar nga palét,

COVID 19,

Ne& detyrat shtes& bazuar n& Ligjin Nr.06/L-007 pér luftimin dhe parandalimin e pandemisé dhe me
vendimin nga Kryetari i komungs Nr.11-1686 nga data 17.12.2020 gjaté viti 2021né cilésiné e an&tarit t&
komisionit kamé administruar gjithésejt 2146 raste dhe jané krijuar 2146 léndé t& raportuara né 9
raporte me shkrim.

Kam shpémndaré mbi 200 vendime pér izolim si dhe kam béré vendime pér izolim ne periudhen kur
inspektori sanitaré ka gené& n& pushim vjetoré apo kur ka shfrytézuar ditet e lira.

Ne kété periudhé kam asisituar né 32 raste n& inspektim jashté orarit t& punés n& inspektim t& tejkalimit t&
orarit t&€ punés pér Markete dhe Gastronomi dhe né respektimin e masave anti Covid 19 me inspektoret e
AVUK ku kemi béré me shumé se 20 procese ku bartés t& detyrave kang gens inspekoret e caktuar nga

Ministria e Shéndetsis& ndérsa une kameé asistuar dhe kam nénshkruar t& gjitha masat e marra n# teren.

DREJTORIA PER PLANIFIKIM URBAN, PRONE, KADASTER DHE GJEODEZI ~ RAPORTI
1 PUNIS 01.01.2021-31.12.2021

Drejtoria pér Planifikim Urban,Prong Kadastér dhe Gjeodezi

Drejtoria e DPUPK &shté e ndarg né& katér sektore, sektori i Urbanizmit, Pron&s dhe Céshtjeve pronésore
juridike, Kadastrit dhe Gjeodezisg, ku secili nga kéta sektors &shté i ngarkuar me puné t& natyrave t&
ndryshme.Té gjithé sektorét punét i kan& pérfunduar me pérkushtim t& ploté duke i respektuar normativat
ligiore n& fuqi dhe afatet ligjore, duke u ndaré t& knaqur edhe me qytetarét edhe me vets eprorét q& &shté
dashur 1€ raportojné pér punét e pérfunduara.

Késhtu puna e kryer gjaté viti 2021 ka gené njé puné produktive dhe k&to puné po i paragesim mé& poshté
pér ¢do sektorg veq e veq:

-SEKTORI I PRONES-
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Gjaté vitit 2021 Sektori i pronés dhe ¢Eshtjeve pronésore juridiken& kuadér t&¢ DPUPK-sé ka gené i
ngarkuar me puné t€ natyrave t& ndryshme Q¢ kané qené t& paraparé pér vitin né fjalé si ato né zgjidhjen e
kérkesave té paléve, pérgjegjésité brenda Komunés, pjesémarrjet né takime jashts komunés, pastaj
trajnimet e ndryshme e shumé puné t& tjera t& lidhuar me k&t& sektor, ku t& giitha kéto aktivitete jang
pérmbyllur me sukses brenda afateve ligjore gjaté téré viti,

Pérve¢ punéve & cilat jang kryer si pérshembull n& bartjen e prongs né regjistrimin dhe fshirjen e
hipotekés dhe regjistrimin e ngarkesave t& tiera , ligjore si barré tatimore etj, po ashtu jané& kryer
shpronésime pér interes t& pérgjithshém, me iniciativén e kryetarit jan# p&rgatitur propozim vendime pér
Kuvend pér dhénien e prongs komunale n& shfrytézim afatgjaté né zonén Industriale zona kadastrale

Llazarevé t& cilat do t'i paragesim si ng vijim ;

- Me dt.22.02.2021 pérmes Kryetarit t& Komungs » Drejtoria jon& p&rmes Kérkesés nr.V-203 ka
kérkuar nga Agjencia Kosovare e Privatizimit qe€ Njésia Kadastrale P-72614055-01850-37 me sipérfaqe
prej 160 m* zk.Obiliq e evidentuar né emér t& P.SH. Industria e Derivateve t& Naftés q& njésing e
lartcekur mos ta pérfshijé né procesin e privatizimit megenése parcela gjendet Pompa e Derivateve t&
nafiés do t& iniciohet procesi i shpronésimit pérmes Departamentit t& Shpronésimit t& MMPHI-s& pér
nevojat € interesit t& pérgjithshém .

- Drejtoria jon& pérmes kérkesés sé radhgs nr.V-251 dt.01.03.2021 i &shté drejtuar Drejtorit Menaxhues
n& Agjencing Kosovare t& Privatizimit até kohé z. Valon Tolaj duke e njoftuar fillimisht se Komuna jon#
&shté n& proces & hartimit & Planit Zhvillimor Komunal népérmjet t& cilit do t& planifikohet pér 8 (tetd)
vitet e ardhshme zhvillimi i Komunés soné . Andaj mbi bazén e késaj kérkojmé nga ana e juaj q& t& na

njoftoni se a gjenden né procesin e privatizimit ngastrat kadastrale si né vijim :

- P-72614055-00065-1, Lloji i Pronés : Pron# Sheqgrore ; Lloji i shfrytézimit t& parcelés : Bujgésore ;
Shfrytézimi aktual i parcelds : Arat; kualiteti i klasés: Aré e k.4 me sip&rfaqe prej 248523 m? ; Pjesa e
Pronés 1/1 zk. Obiliq e cila evidentohet né emér 1& KBI KOSOVA EXPORT - N.SH.BUJQESIA ( Ne
kété ngastér kadastrale gjenden varrezat e qytetit para vitit 1999) ;

- P-72614055-00065-3, Lloji i Pronés : Prons Shoqgérore; Shfrytézimi aktual i parcelés :Bujqésore-

kullosat— kullosg e klasés 2; me sipérfaqe prej 8160 m? ; Pjesa e Pronés 1/1 zk. Obiliq e cila evidentohet
n€ emér t¢ KBI KOSOVA EXPORT - N.SH.BUJQIiSIA ;
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- P-72614055-00065-7, Lloji i Pron&s : Proné& Shogérore; Shfrytézimi aktual i parcelés :Bujqésore-
kullosat — kuliosg e klasés 2; me sip&rfage prej 470 m? ; Pjesa e Pronés 1/1 zk. Obiliq e cila evidentohet
né emér t& KB KOSOVA EXPORT -~ N.SH.BUJQESIA ;

- P-72614055-00034-1, Lloji i Pronés : Prong Shoqgrore; Shfrytézimi aktual i parcelés :Bujqésore- Arat ~
Aré e klasés 6; me sipérfaqe prej 18016 m? ; Pjesa e Pronés 1/1 zk. Obiliq e cila evidentohet n& emér t&
KBI KOSOVA EXPORT - N.SH.BUJQESIA ;

- P-72614055-00036-0, Lloji i Pronés : Prong Shoqgrore; Shfrytézimi aktual i parcelés :Bujgésore- Arat —
Aré e klasés 5; me sipérfage prej 20258 m? ; Pjesa e Pronés 1/1 zk. Obiliq e cila evidentohet né emér t&
KBI KOSOVA EXPORT - N.SH.BUJQESIA ;

- P-72614055-00037-0, Lloji i Pronés : Proné Shoqgrore; Shfrytézimi aktual i parcelés :Bujgésore- Arat —
Ar€ e klasés 5; me sipérfage prej 10841 m? ; Pjesa e Pronés 1/1 zk. Obiliq e cila evidentohet né emér &
KBI KOSOVA EXPORT - N.SH.BUJQESIA ;

- P-72614055-00038-0, Lloji i Pronés : Pron& Shogérore; Shifrytézimi aktual i parcelés :Bujqésore- Arat —
Aré e klasés 5; me sipérfage prej 10292 m? ; Pjesa e Pronés 1/1 zk. Obiliq e cila evidentohet n& emér t&
KBI KOSOVA EXPORT - N.SH.BUJQESIA ;

- P-72614055-00058-0, Lloji i Pronés : Pron& Shogérore; Shirytézimi aktual i parcelés :Bujqésore- Arat —
Aré e klas€s 5; me sipérfage prej 20471 m? ; Pjesa e Pronés 1/1 zk. Obiliq € cila evidentohet n& emér t&
KBI KOSOVA EXPORT - N.SH.BUJQESIA .

Per veq né ngastrén kadastrale P-72614055-00065-1 ashtu sig u cek mé larté q€ gjenden varrezat e qytetit
né€ ngastrat tjera si t& cekura mé lart8, Komuna e Obiligit né seancén e radhés do t'j shpallé Zoné& me
Interes t& Pérgjithshém si dhe planifikon realizimin e projekteve té& ndryshme né dobi t& qytetargve, dhe
nése kéto ngastra nuk gjenden né& procesin e privatizimit nga ana e juaj ne si Komun& shumé shpejt do t'i
drejtohemi Ministrisé s& Ekonomisé dhe Ambientit gjegjésisht departamentit t& shprongsimit pér inicimin
& procedurés s& shpronésimit pér kéto ngastra .

-Me iniciativén e Kryetarit t&¢ Komunés, Drejtoria jon& ka pérpiluar Propozim Vendimin nr.I1-96
dt.24.02.2021, pérmes s& cilit i &shtg drejtuar Kuvendit pér shpalljen me interes t& p&rgjithshém publik pér
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parcel&n kadastrale P-72614055-01850-37 me sipérfaqge prej 160 m? zk. Obiliq , ne k&te propozim Eshié
dhéné edhe arsyetimi se pér qfaré arsyetimi behet shpallja e interesit dhe se pér se do t& shpron&sohet .

-Me iniciativén e Kryetarit t& Komunés, Drejtoria jon# ka pérpiluar Propozim Vendimin e radhés nr.[1-97
dt.24.02.2021, pérmes sé cilit i &sht& drejtuar Kuvendit pér shpalljen me interes t& pérgjithshém publik pér
parcelén kadastrale P-72602052-00804-26 me sipérfaqe prej 310 m?, ne két& propozim &shté dhéné edhe
arsyetimi se pér qfar arsyetimi béhet shpallja e interesit dhe se pér se do t& shpron&sohet .

-Me iniciativén e Kryetarit t& Komunés, Drejtoria jong ka pérpiluar Propozim Vendimin e radhgs nr.11-98
dt.24.02.2021, pérmes sé& cilit i &shté drejtuar Kuvendit pér shpalljen me interes t& pérgjithshém publik pgr
parcelat kadastrale té cilat jang t& p&rfshira né propozimin n& fjalé e té cilat gjenden n& zonén kadastrale
né€ Obiliq ku pejé e kétyre parcelave giendet edhe parcela nr.00065/1 e né té cilén gjenden varrezat e
qytetit .

-Me iniciativén e Kryetarit t& Komunés, Drejtoria joné ka pérpiluar Propozim Vendimin e radhés nr.I1-98
dt.24.02.2021, pérmes sé cilit i &shté drejtuar Kuvendit pér shpalljen me interes t& pérgjithshém publik pér
parcelat kadastrale t& cilat jang t& pérfshira ng propozimin né fjalé e té cilat gjenden n& zonén kadastrale
né Obiliq ku né& mesin e kétyre parcelave gjendet edhe parcela nr.00065/1 e né té cilén gjenden varrezat e
qgytetit .

Po ashtu Kryetari ka marré iniciativé qe disa Njési Kadastrale g& gjenden n& zonén kadastrale Mazgit
pérmes Propozim Vendimit Nr.11-99 dt.24.02.2021 dhe Nr.1I-109 dt.25.02.2021 t& parages shpalijen e
interesit t& pérgjithshém publik pér Njésité né fjalé e n& t& cilat pas procesit t& shprongsimit i cili do t&
ndodhé né t& ardhmen Komuna do t& realizoj projekte t& ndryshme e t& cilat projekte do t& jené né
shérbim t& qytetaréve .

P&rmes pérgjigjes n& kérkesé nr.V-2078 dt.15.12.2021 ,Drejtoria e Planifikimit Urban , Pron& dhe
Kadastér Agjencisé Kosovare t& Privatizimit qé Njésia Kadastrale nr.1459/18 zk.Obiliq e q& evidentohet
n€ emér t& PSH.ORG.PUNUESE QARK.PER MBETURINA t& mos pérfshihet né procesin e
privatizimit pér arsye se Komuna planifikon kétg njési ta shpronésoj pér nevojat e interesit t&

pérgjithshém .

-Drejtoria e Infrastrukturés Lokale me kérkesén nr. XVII -208 dt.26.09.2019 ka kérkuar nga Drejtoria e
Planifikimit Urban , Proné dhe Kadastér inicimin e procedurés sé Shpron&simit pér parcelén P-72602025-
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00784-2 zk.Plemetin me arsyetimin e realizimit t& projektit kapital rrugg “Hoxhé& Ali Qerkezi” e cila lidh
fshatrat e Qyqavicés pérmes fsh Plemetin me f.sh Millosheve.

Kuvendi i Komunés s¢ Obiliqit n& mbledhjen e mbajtur miraton Propozim Vendimin me nr.lI-1057 &
dt.18.10.2019 pér shpalljen me interes t& pérgjithshém publik pér parcelén Kadastrale né Zonén
Kadastrale né& Plemetin.

Kuvendi i Komunés sé Obiligit n& mbledhjen e mbajtur miriaton Propozim Vendimin me nr.I-1057 t&
dt.18.10.2019 pér shpalljen me interes t& pergjithshém publik p&r parcelen Kadastrale n& Zongn
Kadastrale n& Plemetin.

Kuvendi i Komunés s& Obiligit né mbledhjen e mbajtur miraton Vendimin me nr.I-198 t& dt.25.1 1.2019
pér shpalljen me interes t& pérgjithshém publik pér parcelén Kadastrale n& Zon&n Kadastrale né Plemetin,
Pas marrjes s& Vendimin me nr.I-198 t& dt.25.11.2019 pér shpalljen me interes t& p&rgjithshém publik pér
parcelén Kadastrale n& Zonén Kadastrale né Plemetin, Drejtoria e Planifikimit Urban » Proné dhe
Kadastér kérkon nga DEFZH-ja Konfirmimin e mjeteve buxhetore pér fillimin e procedurés sé
Shpronésimit.

Me shpalljen me interes t& pérgjithshém publik per parcelén Kadastrale n& Zonén Kadastrale né
Plemetin, Drejtoria e Planifikimit Urban , Pron& dhe Kadastér pérpilon Raportin Teknik me
dt.27.08.2020.

DPUPK-ja bén kérkesé me nr.V-712 dt.15.09.2020 pér Kryetarin e Komunés pér inicimin e procedurés s&
shpron&simit pér njésing kadastrale né zk.Plemetin,

Kryetari i Komunés merr Vendim me nr.11-1129 dt.02.10.2020 pér Aprovimin e kérkesés s¢ DPUPK-s&,
béhet Njoftimi me nr.II-1142 dt.08.10.2020 pér pronarin e njésisé kadastrale se shpronésimi do t&
realizohet me qéllim t& realizimit t& projektit kapital i cili lidh fshatrat e Quqavic&s p&rmes Plemetinit me
f.sh Milloshevé si dhe béhet dorzimi i dokumentacionit komplet pér zhvillimin e procedurés s&

Shpronésimit pér pronarin e njésisé Kadastrale.

Me dt.22.10.2020 Drejtoria e Planifikimit Urban » Pron€ dhe Kadastér né koordinim me Zyrén e Kryetarit
t& Komunés si bartése e procesit né pérputhje me legjislacionin né fugi ka organizuar dégjimin publik
lidhur me shpronésimin e njésisé kadastrale .

N& dégjim publik Drejtori i Drejtorisé para te pranishmeve sqaron interesin e p&rgjithshém mbi bazén e te
cilit do te behet shpronésimi , shpjegohen procedurat ligjore , dhe natyrisht i‘u &ht& dhéné mundésia e
paraqitjes sé piképamjeve t& tyre pér sa i peérket projektit né fjalé .

Pas pranimit t& raportit t& vler&simit t& PErgatitur nga zyra p&r vlersimin e pronds se paluajtshme,
Drejtoria e jong ka pérgatitur Vendimin Preliminar nr.11-220 dt. 15.03.2021 p&rmes s& cilit organi
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shpronésues ka miratuar shprongsimin e njésisé kadastrale nr.P-72602052-00784/2 me te cilin jan#
njoftuar gjith€ zotéruesit e interesit dhe i’u &shté dhén& mundésia e ankesés ne afat prej 30 dite ne
Gjykatén Kompetente .

Po ashtu pér t'a promovuar si organ administrativ sa m& shumé transparencén komunale Drejtoria jone
Vendimin sipas Ligjit pér Shpronésim e ka publikuar né &eb fagen zyrtare te Komunés dhe Gazetén
Zyrtare t& Republikés s& Kosovés pérmes kérkesés nr.V-400 d1.23.03.2021 .

Kryetari i Komunés me dt.06.05.2021 miraton Vendimin Pérfundimtar nr.II-398 e t& pérgatitur nga
Drejtoria jon& permes sé cilit miraton shpronésimin pérfundimtar t& parcelés né fjalé me gka edhe
pérfundon procedura e shpronésimit pér rastin né fjale .

Ne vendimin e lartcekur shpjegohet te drejtat dhe detyrat e paléve te cilat jan& prekur nga procesi i
shpronésimit ,

Po ashtu edhe si me vendimin preliminar edhe vendimi pérfundimtar &shté dérguar pér publikim né
gazetén zyrtare t&€ Republikés s& Kosovés dhe i njgjti &shté publikuar edhe ne fagen zyrtare t&€ Komunés .

Pas pérmbylljes s& kétij procesi ashtu siq e parashohin dispozitat ligjore n& fuqi pronarit t& parcelés i &shté

béré kompensimi i shprongsimit pér njésiné kadastrale .

Rasti numér (2) lidhur me shpronésimit i cili &shté& zhvilluar gjaté vitit 2020-2021, ka qens rasti i
shpronésimit i cili ésht& béré me kérkesén e Komandantit t& Stacionit Policor Obiliq té cilin

kronologjikisht po e paragesim si né vijim :

-Me kérkesén Stacionit Policor n& Obiliq Nr. Referencés :04/1-010/112/2020 dt.16.06.2020 pérmes s&
cilés kan& kérkuar shproné&simin e Njésive Kadastrale Nr.01869-0 dhe 1870-0 zk.Obiliq t& evidentuar ng
emér t& Rifat Grajqevei t& cilat ju nevojiten pér ndértimin e parkingut pér zyrtar&t policor pasi q&
parkingu ekzistues para stacionit policor &ht& rrénuar me rastin e ndértimit & sheshit “ Sheshi
Déshmorg&ve “ , Drejtoria e Planifikimit Urban, Pron& dhe Kadastsr e pérgatit propozim Vendimin pér
Kryetarin e Komunés i cili pastaj kalon né Kuvend pérmes sé cilit &shté& kérkuar shpallja zon& me Interes
t€& Pérgjithshém pér kéto parcela dhe me dt.30.06.2020 Kuvendi i Komunés pérmes Vendimit Nr.I-76

miraton propozim Vendimin né fjalé .
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Pas analizimit t& kérkesés dhe pas shqyrtimit t& saj Drejtoria e Planifikimit Urban , Proné dhe Kadastér
dhe bazuar né Vendimin e Kuvendit nr.I-76 pérmes kérkesés nr.V-713 dt.15.09.2020 paraqet te kryetari i
komunés si organ shpronésues pér inicim té procedurés pé&r shpronésim t& njésive kadastrale P-
72614055-01869-0 dhe P-72614055-01870-0 zk.Obilig .

Organi shprongsues pas analizimit t& kérkesés dhe pas konsultimeve me Drejtoriné tone nxjetr vendimin
nr.II-1128 dt.02.10.2020 pérmes sé& cilit aprovohet kérkesa e jon& pér inicimin e procesit t& shprongsimit
pEr njésité né fjals .

Organi shpron&sues bazuar né ligjin e shpronésimit nxjerré Njoftimin nr.1I-1143 dt.08.10.2020 i cili i’u
drejtohet gjith& paléve ¢ interesit dhe n& te nj gjtin shpjegohen arsyet e shpronésimit dhe né te nj&jtin
ceket data e mbajtjes s& dégjimit publik ku fiohen gjithe ato pal té interesit q& kané pér t& paraqitur

opinionet e tyre .

Me dt.22.10.2020 né ora 14:00 &sht& organizuar dhe mbajtur dégjimi publik sipas Ligjit t& Shprongsimit
ku t€ pranishém ishin zyrtarét e Drejtorisé gjegjése , zyrtar€t policor si palé e interesit .

Drejtori i drejtorisé sqaron arsyet e kétij procesi dhe njofton pér ecuriné e |&ndés né fjalé , dhe nuk kemi

pasur ndonjé pyetje konkrete nga ana e zyrtaréve policor .

Pas pranimit t& raportit t& vler&simit t& pérgatitur nga zyra pér vlerésimin e pronés se paluajtshme,
Drejtoria e joné ka p&rgatitur Vendimin Preliminar nr.11-221 dt.15.03.2021 pérmes sé cilit organi
shpronésues ka miratuar shprongsimin e njésive kadastrale nr.P-72614055-01869/0 dhe P-72614055-
01870/0 zk.Obiliq me te cilin jané njoftuar gjith& zotéruesit e interesit dhe i*u &shié dhéné mundssia e
ankesés ne afat prej 30 dite ne Gjykatén Kompetente.

Po ashtu pér t’a promovuar si organ administrativ sa mé shumé transparencén komunale Drejtoria jone
Vendimin sipas Ligjit per Shpronésim e ka publikuar ne geb faqen zyrtare te Komunés dhe Gazetén
Zyrtare te Republikés s& Kosovés pérmes kérkesgs nr.V-401 dt.23.03.2021 .

Kryetari i Komunés me dt.06.05.2021 miraton Vendimin Pérfundimtar nr.I1-397 e t& pérgatitur nga

Drejtoria jon& pérmes sé cilit miraton shprongsimin pérfundimtar te parcelés ne fjale me gka edhe

pérfundon procedura e shprongsimit pér rastin ne fjalé .
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Ne vendimin e lartcekur shpjegohet te drejtat dhe detyrat e paléve te cilat jan& prekur nga procesi i

shprongsimit .

Po ashtu edhe si me vendimin preliminar edhe vendimi p&rfundimtar éshte dérguar pér publikim ne

gazetén zyrtare € Republikés s& Kosovés dhe i njgjti &shté publikuar edhe ne faqen zyrtare te Komunés .
Pas pérmbylijes s& kétij procesi ashtu siq e parashohin dispozitat ligjore n& fuqi pronarit t& parcelds i Eshté
béré kompensimi i shprongsimit pér njésiné kadastrale .

» Saipérket dhénies s& pronés sé paluajishme t&8 Komunés , me iniciativén e Kryetarit t& Komunés

jané dhe gjithsejté 9 (n&nt&) prona té paluajtshme né shirytézim afatgjaté si né vijim :

- Njésia Kadastrale P-72614041-00124-22 sipas vendimit t& Kuvendit Komunal Nr.I-48 i &sht&
dhéné operatorit ekonomik “AZTECH SH.P.K.”;

- Njésia Kadastrale P-72614041-00124-11 sipas vendimit t& Kuvendit Komunal Nr.1-49 i &shte
dhéné operatorit ekonomik “N.P. TRO - DEX” .

- Njésia Kadastrale P-72614041-00124-21 sipas vendimit t& Kuvendit Komunal Nr.I-50 i &ht&
dhéné operatorit ekonomik “N.P.SH, TERMOPAN :

- Njésia Kadastrale P-72614041-00124-10 sipas vendimit (& Kuvendit Komunal Nr.I-51 i &shté
dhéné operatorit ekonomik “ONEGROUP SH.A” ;

- Njésia Kadastrale P-72614041-00124-15 sipas vendimit t& Kuvendit Komunal Nr.I-52 i &sht&
dh&né operatorit ekonomik “ BP HOME INVEST SH.P.K.%

- Njésia Kadastrale P-72614041-00124-19 sipas vendimit t& Kuvendit Komunal Nr.I-53 i &shté
dhéné operatorit ekonomik “TEHNOBURIMI” D.D.SH.A” ;
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Njésia Kadastrale P-72614041-00124-6 sipas vendimit t& Kuvendit Komunal Nr.I-54 i gshte
dhéng operatorit ekonomik “NMA SH.P.K.™

Njésia Kadastrale P-72614041-00124-7 sipas vendimit t& Kuvendit Komunal Nr.I-55 i éshté
dhéné operatorit ekonomik *“N.T.P. EBF “ dhe :

Njésia Kadastrale P-72614041-001 24-20sipas vendimit t& Kuvendit Komunal Nr.I-56 i &sht&
dhéné operatorit ekonomik “NIC HOME SH.P.K.”

Gjaté Vitit Janar-dhjetor 2021 kemi pas gjithésejt 1388 - kérkesa pér léndé té ndryshme dhe ate:
1. Kontrata te shtitblerjes 563
2. Kontrata per ndarjen e paluajtshmerisé 09
3. Aktvendime t¢ Trashegimisé 47
4. Regjistrim i Hipotekes 40
3. Fshirje e Hipotekes 66
6. Kontrata te faljes (Dhurimi) 112
7. Parcelizim (Ndarje) 108
8. Bashkim dhe ndarje 15
9. Kthim i Kufijve 07
10. Rexhistrim i Objektit 03
11, Rexhister i Kordinatave 146
12. Mase e Perkohshme 02
13. Modifikim pér Personin 137
14. Vendim Gjygésor 03
15. Kontrata te Qiramarrjes se Objektit te Banimit oo
16. Kontrata te kembimit ( ndrrimi ) 41
17. Parcelizim dhe Rregullim i Kufirit 01
18. Vendim Perfundimtar 00
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20 Historiati i prones 09
21, Vendim Shpronesimi 06
22. Vendim i Qeverise 20
23. Barra Tatimore 04
24. Bashkim i Paecelave 16
25. Qiramarrje per 99 vite 18
26.Vendim per mbajtje te Perjetshme 01
27. Vrejtie nga Permbaruesi 04
28.Azhurim i gjendjes ne Grafik 07
29.Bashkim dhe Rexhistrim i Parcelave 00
30. Dhenje ne Shfryteézim KK Obiliiq 09
31 Regjistrim i nderteses 00
32, Lirim Nga barra Tatimore 00
33.Azhurim 00
34.Akigjykim o1
35.Lirim nga Masa e Perkohshme 00
36.Ankes 00
37. Modifikim i Hipotekes 01
38.Marrveshje me Ndermjetesim 01
Cert.paluajtshmérisé Kopje Plani Cert.gjendje pronésore
Kérkesa 2860 1292 317
Té realizuara 2760x4+32 1206x4 164x3
Proceduré 0 0 0
Me bilok 4 /] 0
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Té lirume 100 86 153
totali 10688€ 4824€ 492¢€
Totali i 16388€

pérgjitshém

Te Hyrat Gjaté Vitit Janar —Dhjetor 2021

Gjeodezi Proné diie Kadaster jané: 60451 €.

-SEKTORI I KADASTRIT-

- Si piknisje Sektori i Kadastrit kujdeset p&r respektimin e ligjeve dhe mban pérgjegjési n& zbatimin e ligjieve
t€ Kadastrit dhe udh&zimeve administrative t& nxjerra nga Agjencia Kadastrale e Kosovés (AKK), dhe se bashku me
ta krijojné metoda né avansimin e metodave t& punes.

- Gjat€ kétij viti kemi punuar ne realizimin e t& g)itha kérkesave pér qytetar&t e Komunés, varésisht prej llojit
dhe natyres s& kérkesave t& qytetaréve.

- Zhvillimin e procedurave te regjistrimit sipas detyres zyrtare dhe kerkeses se paleve;

- Korrigjimin e regjistrit n& Sistemin Informativ Kadastral t& tokave t& Kosovés (SIKTK) sipas procedurave
dhe zbatimin e te gjitha dispozitave ligjore ne fugi;

- Regjistrimin e pronave te paluajtshme dhe regjistrimin e pronave komunale;

- Azhurimin e pronave n& bazé te dokumentacionit t& leshuar nga Gjykatat kompetente, Noterst, Pérmbaruesit
si dhe organet pergjegjése Vendimet e Kuvendit, Vendimet nga AKK-ja si dhe vendime tjera etj;

- Zbatimin e procedurave rreth transaksioneve te pronave private dhe shoqérore ne SIKTK-s& ;

- Shqyrtimin dhe kryerjen e procedurave administrative per rikthimin e paluajtshmerisé ish-pronarit,
evidentimin dhe shlyrjen e masave t& perkohshme sipas aktvendimit t& Gjykates kompetente;

- Udh&heqgjen me kadastér etazhg t& banesave ,ndertesave » Pjeséve t€ ndértesave si dhe ngastrat kadastrale ne
te cilat jane ndertuar banesat;

- Regjistrimin dhe gregjistrimin e hipotekave ; Aktvendimeve mbi regjistrimin e servituteve, rexhstrimin e
barrave tatimore;

- Le&shimin e certifikatave personave ge nuk kan patundshmeri, gertifikatave mbi te drejtat e prones se
paluajtshme si dhe kopje planit;
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- Mirmbajtjen, korrigjimin dhe harmonizimin e evidencave te vendbanimeve ,fshatrave ,shesheve,rrugeve
dhe numrat e objekteve dhe ndertesave;

- Nxerrjen e aktvendimeve per miratim e ndarjeve te parcelave, bashkimin e parcelave modifikimin e
atributeve te parcelave, ndertesave pjeséve te ndertesave apo refuzim te kerkesave;

- Nxerrjen e konkluzioneve per plotsimin e kerkesave te pakompletuara;

- Pergaditjen e projektprogramit te punes per nevojat e Drejtoris dhe raportin punes;

- Pune te tjera ne pajtim me dispozitat ligjore(shpalljet publike, kérkesat per nevojat e Kuvendit, te gjykatave
dhe institucioneve tjera).

-Zhvillimin dhe organizimin e sistemeve kadastrale, rikonstruimin e informatave kadastrale n& form digjitale
» modelin e sistemit informatik p&r tokén dhe pronén;

- Regjistrimin e ndarjeve te parcelave dhe modifikimin e atributeve te parcelave, ndertesave dhe pjesve te
ndrtesave.

- Kryrjen e puneve profesionale , te cilat dalin nga sherbimi gjeodezik (ndryshimet e bera gjaté matjeve nga
Hartat e Kosoves dhe bartjen e tyre ne programin e SIKTK-sé,

- Kryrjen e sherbimeve per shenimet e digjitalizuara (dhenien e kordinatave per teren);

- Si dhe Sherbime profesionale dhe shérbime t€ tjera ,pér subjekte dhe instuticione t& ndryshme;

- Si dhe pér fund kemi marr pjes& ne trajnime, seminare te ndryshme per zhvillimin e njohurive ge te jemi sa
mé transparent ne kryerjen e sh&rbimeve ndajé Qytetaréve te Komunés.

- Ne pérfundim te kétij raporti pér vitin 2021 konstatojmé se kemi arrit t'i pérfundojmé varésisht prej natyrés
se l€ndéve, Kontrata te ndryshme, ndarje te parcelave, bashkimin e parcelave, modifikimin e atributeve te parcelave,
ndertesave pjeséve te ndertesave apo refuzim te kerkesave Vendime te ndryshme, Kérkesa te ndryshme, Certifikata
mbi te Drejtat & Pronés se Paluajtshme, Kopje Plani , Certifikata ge nuk posedojng Proné gjithsejte 5916 kérkesa t&
ndryshme vargsisht prej llojit t& 1éndéve .

-SEKTORI I GJEODEZISE-

Raporti pérmban njé pérmbledhje ne vija te trasha te punéve gjate vitit 2021.Ne raport do te p&rfshihen
punét e pérfunduara nga sektori ne aspektin profesional sipas kérkesave te parashtruara nga ana e
drejtorive te KK Obiliq te cilat lidhen drejtpérdrejt me pune profesionale ne teren e ge jang sitvacione te
ndryshme pér nevoja te projektimit. Matje te parcelave — kufijve pér ndértimin dhe planifikimin e
rrugéve, elaborate te shprongsimit dhe identifikime te ndryshme me matje,

Ne cilésing e anétarit te komisionit pér caktimin e kushteve ndé&rtimore &shté punuar shume ne vitin 2021

pasi qe natyra e punés kérkon dalje ne teren ne vendngjarje dhe ne rastet kur punét kane filluar realizojmé
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matje gjeodezike pér te pércaktuar pozicionin e sakté te objektit. Pas vendshigimit t& terenit pérpilohet
raporti si dhe n& rast te matjeve behet pérpunimi i te dhénave ne forme te skicés duke i krahasuar te

dhénat me gjendjen ne kadastér mbi pozicioni e objektit.

Pasqyra e lendeve te pérfunduara ne kuadér te mirémbajtjes se rregullt te kadastrit do te paraqgitet me nje
tabele te vegante dhe do t’i bashkéngjis kétij raporti ndersa ky raport me shkrim do te pérfshijé vetém
punét dhe shérbimet qge jang kryer sipas kérkesave te Drejtorive brenda Komunés,

Ne cil&siné e anétarit te komisionit pér caktimin e kushteve ndértimore &shte punuar ne gjithsejté 114
lende gjate vitit 2021,ne disa prej lendeve jang bere matjet pér pércaktimin e pozicionit te objekteve dhe
jan€ punuar skicat se bashku me raportin e komisionit. Gjithashtu ne cilésing e anétarit te komisionit pér

rrenim te objekteve gjate vitit 2021 ka pas 6 (gjashte) kerkesa te cilat jané& shqyrtuar ne afatin ligjor.

Raporti pérmban punét nga 1émia e punéve inxhinjerike gjeodezike pér projekte te ndryshme komunale
ndérsa punét ne [émin e mirémbajtjes se rregullt te kadastrit do ti paraqesim ne forme tabelar# pér ¢do
zone kadastrale si dhe totali | lendeve te pérfunduara ne vitin 2021.

Gjate vitit 2021 &shté punuar shume ne legalizimin e objekteve sipas ligjit p&r legalizim, objektet te cilat
marrin Vendimin pér Certifikaté te Legalizimit regjistrohen ne pjesén grafiké dhe tekstuale te Kadastrit,ne
k&té proces jan& legalizuar objekte ne baze te Vendimit pér Certifikate te Legalizimit gjithsejté sipas

zonave me sa vijon:

-zk Babimoc............... 1 (nje) objekt

- zk Bakshi................. 4 (kater) objeke

- zk Mazgit............... 17 (shtatembedhjete) objekte

- zk Millosheve............ 4 (kater) objekte

- Zk Obilig................. 61 (gjashtedhete e nje) objekte
- zk Plemetin............... 6 (gjashte) objekte

- zk Plemetin............... 5 (pese) objekte

Gjithsejte 98 objekte te regjistruara ne kadastér ne procedure te legalizimit.

Pasqyra e punéve sipas zonave

Ne zk Obiliq jan& bér& matjet pér legalizim t& objektit te tregu i ri dhe i nj&jti &sht& regjistruar n& kadastér
sipas njésive qe pérmban, jan& bere matje te kanalizimit pérballe fiohéseve te Kosova “A” lagjja Subotig,
Pér nevoja te projektimit ésht& hartuar situacioni. P&r nevoja te projektimit &sht& punuar-matur situacioni i
tereni te Posta e qytetit Obiliq, gjithashtu &shté punuar- matur situacioni i terrenit ne pronén komunale

Obiliq i vjetér pér nevoja te hartimit te projektit. Jané bere disa matje te kufijve te rrugéve me kérkesén e
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drejtoris€ se infrastrukturés pér nevoja te punimit te rrugéve, si dhe matje te objekteve ne cilésing e
anétarit te komisionit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Ne Llazarevé me kérkesén e drejtorisé se Infrastrukturés jané bere matje te situacionit te terrenit
ne prongn komunale pér hartimin e projektit te fushés sportive, gjithashtu jané bere matjet ne pércaktimin
e kufijve te rrugés te zona industrial Llazarevé.

Ne Mazgit jané bere disa matje ne pércaktimin e kufijve te rrugéve me kérkesén e drejtorisé se
infrastrukturés .

Ne Millosheve matjet e rrugés qe shpie nga obiliqi i vjetér ne Millosheve

Ne Plemetin jané bere matje ne cilésiné e anétarit te komisionit pér kushte ndértimore

Ne zk Bakshi jane bere matjet ne pércaktimin e kufijve te rrugés pér nevoja te punimit te rrugés
nga ana e drejtorisé se infrastrukturés.

Te gjitha punét e pérshkruara me larte kérkojng pune pérgatitore ne zyre dhe pune ne p&rpunimin e te
dhénave ne formén digjitale te cilat marrin kohe te konsiderueshme ne finalizim e situacioneve dhe

skicave varésisht prej natyrés se punés.

Gjate viti 2021 ka pas mjafte kérkesa zyrtare nga palét pér matje kadastrale kryesisht ne pércaktimin e
kufijve te rrugéve gjate punimit te rrugéve.
Pune ne cilésing e anétarit te komisionit p&r pranimin teknik te projekteve komunale,
Ne cilésing e anétarit te komisionit pér caktimin e kushteve ndértimore gjate vitit 2021 ka pas gjithsejté
114 lende te cilat jang shqyrtuar brenda afatit te parapare me ligj.

RAPORTI VJETOR 2021

Pasqyra vjetore e lendeve nga Regjistri i Fletéparagitjes 2021

Zona Kadastrale | Ndarje | Bashkim | Shpronésim Korigjim Kufirit Ndértesa Total
Babimoc 4 3 - 1 1 9
Bakshi 4 - - s - 4
Breznicé 3 2 - - - 5
Caravodicg 2 - - - = 2
Graboc i Epérm - - - - - 0
Hade - - - - - 0
Hamidi - - - - - 0
Kryesheve 8 7 - 1 - 16
Leshkofshiq 2 1 - - - 3
Llazarevé - - 1 - 1 2
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Milloshevé 13 5 - 1 4 23
Mazgit 7 2 1 1 17 28
Obiliq 58 21 - 8 67 155
Plemetin 10 2 - 1 4 17
Raskové 8 2 - 2 5 17
Siboc 4 1 - - - 5
Shipitullé 4 - - - - 4
Total 127 46 2 15 100 290
-SEKTORI I URBANIZMIT-

-Gjaté vitit 2021 sektori i urbanizmit né kuadér t¢ DPUPK ka qené i ngarkuar me puné t& natyrave t&
ndryshme qé kané qené t& paraparé me plan program si ato n& zgjidhjen e kérkesave t& paléve,
pérgjegjésit brenda Komunés, pjesémarrjet né takime jashté komunés, pastaj trajnimet e ndryshme, e
shumé puné t& tjera té lidhura me kétg sektor, ku t¢€ gjitha kéto fushéveprime Jjan€& p&rmbyllur me sukses
gjaté téré vitit.

-Plotésimi I formularéve t& performancés pér vitin 2021, e cila p&rséritet qdo fund vit, kérkesé e MAPL.
-Raporti ¢do tre muaj ASK-sé (Agjensioni i Statistikave t& Kosovés) pér punén lidhur me lejet ndértimore
-Pjesmarrja né trajnimin pér Planifikim Hapésinor e organizuar nga GIZ dhe Asociacioni i Komunave
lidhur me aplikimin si dhe analiz&n né zbatimin e Ligjit dhe Udh&zimeve Administrative n& fushén e
Planifikimit Hapésinor, ku ne si sektor s& bashku me komunat tiera kemi takime t& pérheréshme qe njé
perjudh t& gjaté kohore né ményré qé proceédura Ligjore t& zbatohet n& p&rpikmeéri.

-Takim dhe Komunikime t& pérheréshme me USAID lidhur me procedurat e trajtimit t& l&ndéve pér
legalizim t& objekteve pa leje si dhe njohja me programin per regjistrimin e lendeve ne sistem pér
procedurat e legalizimit t& objekteve, kemi mbéshtetjen nga Usaid sepse &shté béré memorandum
bashk&punimi ndérmjet kryetarit dhe USAID pasi kemi dalé me performancé shumé t& mir& ne si sektor
lidhur me aplikimin e kétij Ligji si dhe trajtimin e l&ndéve t& legalizimit,

-Puna e vazhdueshme né& Hartimin e Planit Zhvillimor t& Komunés, takimet me kompanit e ndryshme,

takimet me komision, me grupet e interest, nj€ puné intensive me pérgjegjési maksimale.
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-Kemi filluar me pung s& bashku me kompanin konsulente dhe komisionin e Komungs pér hartimin
Hartén Zonale t& Komunés s& Obiligit, kemi pasur katér takime dhe jemi duke u harmonizuar me
dokumentin e Planit Zhvillimor t& Komunés i cili &shté né fazat pérfundimtare.

-Kemi pajisur palét me dokumente né ményré q& t'iu mundésohet aplikimi n& Ministring e Bujqésisé pér
perfitim t& granteve qeveritare e po ashtu edhe bashk&punimi me Ministriné e Punés dhe Mir&qenies
Sociale lidhur me kérkesat e tyre pér ndértimin e shtépive pér t& rikthyerit dhe pér minoritete.

-Takim me auditor, lidhur me procedurat e paisjes me leje ndértimore pér vitin 2021-ashtu siq &shté
vepruar ¢do vit.

-Jemi ndaré t& knaqur ¢do herg& me Inspektoratin e MMPH, lidhur me kontrollet e kohé&paskohshme q& i
b&jné sektorit toné pér rrjedhén e punéve lidhur me pajisjen e paléve me leje ndértimore dhe zbatimin e
proceduarve ligjore n& pérpikéri.

-Mbajtja e debateve publik me qytetar rreth punés q& &shté zhvilluar n& kuadér t& Planit Zhvillimor t&
Komunés se Obiligit.

-Si dhe shumé puné té tjera q& jané t& lidhura me sektorin e urbanizmit, duke cekur edhe konsultimet me

palé lidhur me punét q& I takojné natyrés s& punés tong.
-Kjo ka qené njé pérmbledhje e shkurtér e punéve t& sektorit t& urbanizmit gjaté vitit 2021.

-ME& poshté do t& cekim léndét qé jané té lidhura me té hyrat né sektorin toné,

- 104 vendime pér kushte ndértimore,

- 87 vendime pér leje ndértimore,

- 7 leje pérdorimi,

- 8 leje rrénimi,

- 10 vendime pér refuzim,

- 6 pelgim,

- 9 pérgjigj&je paléve,

- 20 njoftime pér qytetaré né kérkesat e ndryshme.

- 106 vendime t& legalizimit t& objekteve pér kategorin e paré

- 6 vendime t& legalizimit t& objekteve pér kategorin e dyté.
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- 2lvendime t€& legalizimit pér listé t& pritjes.

Té hyrat nga lejet ndértimore : 183 782.90 euro
Té& hyrat nga legalizimi I objektev: 22 741.11euro

TOTAL 206 524.0 EURO

DREJTORIA PER BUJQESI DHE ZHVILLIM RURAL - RAPORTI I PUNES 01.01.2021-
31.12.2021

Drejtoria p&r Bujqési dhe Zhvillim Rural duke u mbéshtetur né Kompetencat dhe bugjetin e ndaré pér
subvencionimin e fermeréve t& komunés tong ka zhvilluar k&to aktivitete . Duke i dhéné prioritet
zhvillimit t& bujqésisé, mbéshtetja ka filluar me pérkrahjen e sektorit te blegtorisé, Perimtarisé
ekonomive t€ vogla familjare bujqésore, dhe rritjen e interesimit t& qytetaréve pér gasje me konstruktive
né kété lémi..
AKTIVITETET E PUNES
Bujqésta &shié njé sektor i réndésishém potencial pér zhvillimin ekonomik, p&r kété arsye kemi vazhduar
me projektet si:

L. " Vaksinimin e kafshéve kundér sémundjeve kolstridieve dhe fasciolave,inseminimin artificiali
gjedheve ,trajtimin e endometritit dhe atestuesit t& gjedheve.
“ Subvencionimi i Qumaéshtit ”.
* Trajtimin € Qenve endacak ”
Furnizimi me Makina Mjelése
Démet nga Breshri dhe pandemia Covid 19 obligime nga viti 2020.

Furnizim me Pula dhe kotec

R

“Ngritja e serave tunel 50 m? pér perimé-kulturé
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8. Furnizimi me Pompa dizel pér ujitje
9. Subvencionimi me Far Gruri dhe Nafte

10. Subvencionimi me ushqim Bletéve

Drejtoria né€ kété periudhé ka béré vazhdimisht monitorimin dhe vlersiming e démeve te pyjeve té

komunés

-Projekti Furnizim me sera &shté bashkg finansim me OJQ Islamik Relief Kosova pérfitues 147 fermer .

-Projekti Vaksinimit t€ kafshéve ka pérfunduar ndérsa inseminimi artificial i gjedheve si dhe

trajtimi i endometrit dhe atestuesit vazhdon .Kontraté tri viegare .

-Projekti subvencionimi Quméshtit ka pérfunduar pérfitues 76 fermer .

-Projekti Furnizim me Pompa dizel pér ujitje pérfitues 83fermer(Perimtari).

-Démet nga breshri dhe Covid 19 jang obligime pér 9 fermer.
-Projekti furnizim me Makina Mjelése jang pérfitues 60 fermer .

-Projekti Furnizim me Pula dhe Kotec pérfitues 35 familje ne bashkéfinancim me OJQ Islamik Relief

Kosova.

- Projekti Trajtimi genve endacak jané trajtuar 551 Qen endacake.

-Projekti Subvencionim me Faré Gruri dhe Naft& kané p&rfitua 414 Fermer

-Projekti Subvencionimi me ushgim te bletéve kané pérfituar 76 Bletar.

Projektet

-Projekti Furnizim me sera &sht& bashkfinasim me
0JQ Islamik Relief Kosova pérfitues 147 fermer .
Projekti Furnizim me Pula dhe Kotec pérfitues 35
familje ne bashké&financim me OJQ Islamik Relief

Kosova.

Procedura me bashké
financim(50,000.00€)

mjeta te K.Komunal

105,968.75€

-Projekti Vaksinimit t& kafshéve ka pérfunduar
ndérsa inseminimi artificial i gjedheve si dhe
trajtimi i endometrit dhe atestuesit vazhdon

Kontraté tri vjecare .

43,172.60€

Projekti subvencionimi Qumaéshitit pér tre mujorin e

30,313.28€
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par dhe te dyt& ka pérfunduar pérfitues 76 fermer .
Projekti Furnizim me Pompa dizel pér ujitje jané 17,430.00€
pérfitues 83fermer(Perimtari).
Démet nga breshri dhe Covid 19 jané obligime pér 9 7,139.00€
fermer.
Projekti furnizim me Makina Mjelése jané pérfitues 8,880.00€
60 fermer .
Projekti Trajtimi genve endacak . Trajtuar 551 Qen 41,325.00€
endacak
Projekti Subvencionim me Faré Gruri dhe Nafié kané 47,972.00€
pérfitua 414 Fermer
Projekti Subvencionimi me ushgim te bletéve kang 12,728.00€
pérfituar 76 Bletar

Totali: 314,928.63€

DREJTORIA E KULTURES, RINIS DHE SPORTIT- RAPORTI I PUNES 01.01.2021-31.12.2021

Drejtoria e Kulturgs, Rinisé dhe Sportit, duke u bazuar né objektivat dhe synimet e drejtorisé dhe duke u
bazuar n& fushéveprimtarité g& zhvillon, pér periudhén Janar-Dhjetor , ka realizuar kéto projekte dhe
aktivitete:

% Plani i punés s& DKRS-sé&,

% Shqyrtimi i kérkesave,

% Kontratat pér furnizim me material pér Kulturg dhe furnizim me lule,

* Ndértimin e fushave sportive n& Grabove t& Epérm,Siboc, Hade e re,Breznicg, Palaj, Dardhishtg,
% Organizimin e Krosit Pranveror,

* Shpallja Publike p&r ndarjen e subvencioneve pér Kulturé,Rini dhe Sport,

% 1 Qershori- “Dita Ndékombtare e fémijéve”,
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Kemi zhvilluar takime t& shpeshta me pérfagésues t& OJQ- ve kulturore dhe sportive pért'u
njohur me procedura e aplikimit t¢ thirjeve publike, njgkohésisht jan& realizuar edhe takimet pér
t’u dhéné mundési lidhur me kérkesat,
Organizmin e garave komunale
® Ping pong, Shah, Basketboll, Hendboll, Volejboll, Futsal( shkolla Fillore dhe te mesme),
Eshtg bashképunuar ngushi&€ me drejtoring e urbanizmit (jan€ realizuar vizita n& terren) dhe
drejtorit e tjera lidhur me projektet kapitale.
Organizimin e turnit ng KickBox né bashképunim me klubin e KickBoxit “ Arbsr” ku kan& marré
pjes€ garues nga 8 shtete t& Evropés,
Jan€ organizuar gara né Paraglaiding ku kané zgjat& 3 dité;

®  Pér here t& paré organizohen 2 diciplina te kétij Sporti : Diciplina me paramotor dhe me

drone,

Dita e Komitetit Olimpik
DKRS-ja ne bashk&punim me KOK-s& ka mbajte manifestim ( Vrapim) per ditén olimpike té&
Kosovés me nxénés te moshés 12 vjecare,
Shénimi e Dités Ndérkombétare t& Rinisé- 12 Gusht, aktivitet sportiv *“ Streetball”
Pjesémarrje né festivalin “International Folk Festival Tirana” né t& cilin shteti i Kosovés
perfagsohet nga Ansambli i Kéngéve dhe valleve “Qyteti i Obiligit”,
DKRS-ja, ka vazhduar t& ofrojé dhe plotésojé t& dhéna t& nevojshme pér Planin Zhvillimor
Komunal t¢ Komunés, pas disa vérejtjeve nga ana e MAPHL Njekohésisht né kuadér t& ketij
angazhimi jané realizuar disa takime me pérfqagsues nga Kompania “INSI”dhe grupi punues nga
Komuna e Obiliqit, pér fazén e dyté t& dokumentit “Hartat Zonaie”
Jan€ ofruar t¢ dhénat e kérkuar nga ana e Bibliotekés Kombétare e Kosovés- plotésim
formularésh t& caktuar q& kérkohen lidhur me fushén e bibliotekarisé né Komunén e Obiligit.
Kur jemi te t& dhenat, duhet cekur se kemi ofruar edhe t& dhéna pér Agjencionin Statistikor t&
Kosovés.Jang informacione t& pérvitshme q¢ ofrohen nga DKRS-ja pér kéte Agjencion.Ngjashém
ofrohen edhe pér Bibliotekén Kombétare t& Kosoves,
Né kuadér 1& Festivalit Tradicional “Ndrigo Fest” q& u dedikohet bashkatdhetaréve tang- &shts
mbajtur koncert artistik nga bendet muzikore t& estradés s& Kosovés. N& két& aktivitet, ka
pérformuar edhe Ansambli i Qytetit t¢ Obiligit. Projekii &shté realizuar ng bashk&punim me disa
organizata kulturore nga Komuna e Obiligit.
Me rastin e 28 Néntorit-Dita e Flamurit Kombétar-né bashképunim me Teatrin e Qytetit dhe
Ansamblin e Qytetit, nga njé staf kamermanésh pérfitues nga Fondet Publike Komunale, kang
realizuar xhirime, duke fokusuar p&rformancén artistike nga Teatri dhe Ansambli Qytetit dhe e
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gjithé kjo p&rmbledhje artistike, &shtg shfaqur né monitorin e jashtém (led) i cili ndodhet n& shesh
t& qytetit

% Me rastin e festave t& fundvitit &shté realizuar projekti dekorimi i shesheve-pérkaté&sisht qytetit t&
Obiligit.

* Kartolina urime pér Vitin e Ri, u jan& dérguar kryetaréve t& komunave nga Republika e Kosovés,
Ambasadave t& jashtme q& veprojné né Kosové, Organizatave Ndé&rkombé&tare, Institucioneve
Lokale, Shkollave Prauniversitare etj,

% Organizimi i “Sportisti i Vitit 2021”, ndarja e mirénjohjeve pér sportistin mé t& dalluar,
mirénjohje post-mortem, mirénjohje pér sportistét & kontribuan ndér vite dhe sportistét me
perspektiv, Pér kété vit gmimi “Sportisti i Vitit” i takojé karateistit Albinot Selmani, nga klubi i
Karates¢ “Besa- Obiliq” , ndérsa miré&njohjet post-mortem i ndamé familjes s& z.Hizdri Gubetini
dhe familjes z. Avdyl Krasniqi.

Kéto jang aktivitetet e realizuara gjaté periudhes Janar- Dhijetor 2021, t& cilat jang realizuar nén rrethanat

pandemike dhe duke respektuar t& gjitha rekomandimeve t& institucioneve shéndetésore. Drejtoria e

Kulturgs, Rinisé dhe Sportit mbetet e pérkushtuar né realizimin e aktiviteteve t& shumta gjaté viteve né

vazhdim me qéllim (& ruajtjes se traditave dhe vlerave kulturore, avancimin dhe fugizimin e sportit dhe

rinisé s& Obiligit.

ZYRA PER KOMUNITETE DHE KTHIM — RAPORTI I PUNES 01.01.2021-31.12.2021

Zyra pér Komunitete dhe Kthim e Komunis sé Obiligit &shté pjesé e Administratés s& Pérgjithshme
Komunale dhe ka dy shérbime né perbérjen e saj, si mé& poshté: 1) Shérbimi i Kthimit, i cili punéson njé
kordinator dhe tre zyrtarg, dhe 2) Shérbimi i Riintegrimit, i cili punéson njé kordinator dhe tre zyrtarg, Sg
bashku me shefin e ZLKK ka gjithsej 9 népunés civilé komunalé.

Shérbimi pér kthim

Lidhur me raportin vjetor t& Zyrés Komunale p€r Komunitete dhe Kthim (ZKKK) t& Komunés sé Obiligit
gjaté vitit 2021, kjo zyré vazhdoi punén e RRK-5. Nga 11 komuna, kornuna jong é&shié gjithashtu e
pérfshiré. Pér shkak t& epidemisé s& koronés (Kovid 19), pérfagésuesit e IOM-it, si dhe ne si Komuné
kemi punuar online n& internet me té& gjitha organizatat qé veprojné n& Komunén toné. Bazuar né
vendimin e Qeverisé s& Kosovés, shumica e punétoréve u perfshiné ng internet. Pér familjet n& nevojé

Organizata e IOM siguroi pako pér familje. Komuna béri shpérndarje me disa organizata joqeveritare

94



pako pér banorét mé t& rrezikuar t& Komunés sé Obiligit. IOM gjate ketij viti ndertoi edhe 7 shtepi ,4 ne
Babin Most,2 ne Plemetin dhe nje ne Millosheve,4 per familjet serbe,dy rome dhe nje per ashkali.Po
ashtu u be edhe pranim-dorezimi per famljet e njejta dhe u shperndan pako ushgimore,mobilje,nga 5
metra dru per ngrohje dhe projekte per biznes te vogel.

Aktiviteti tjetér i rregullt i ZKKK-s& gjaté késaj periudhe raportuese ishte regjistrimi i familjeve t&
kthyera qé vendosén né sht&pité e tyre & ndértuara rishtas n& komunén e Obiliqit. Ky proces &sht# béré né
bashképunim t& ngushtg me partnerin zbatues t&¢ UNHCR - njé organizaté joqeveritare »Advancing
Together* (AT).

Regjistrimi i _ o ] L
familjeve te kthyera | Serbe Rome Ashkali Egjiptian Bohnjak Gjithsej

Gjithsej familje 4 2 1 /il 7 7

Pérveg késaj, shérbimi i ZKKK-sé pérgjegjés per procesin e kthimit n&é Komungn e Obiligit zhvilloi njé
vlergsim t& rregullt vjetor t& integrimit 18 t& gjitha familjeve t& kthyera né bashk&punim me partnerin
zbatues t&¢ UNHCR - njé organizaté jogeveritare. »Advancing Together* (AT). (shih tableén e
méposhtme)

Vlerésimi vjetor i
integrimit t& familjeve | Serbe Rome Ashkali | Egjiptian Bohnjak | Gjithsej
Gjithsej familje 11 19 3 1 1 35
Pérfundim

Ky raport vjetor i pungs pé&r vitin 2021, sh&non pérmirésimin e efikasitetit t& punés s& ZKKK-s& t&
Komunés s& Obiligit, q& tregohet nga rezultatet e arritura n& baz# & aktiviteteve t& planifikuara, Vlen t&
peérmendet se pér sa u pérket familjeve 18 zhvendosura ng vendet e rajonit dhe atyre t& zhvendosur brenda
Kosovés, ato tregojné interes pér t'u kthyer dhe pér t€ gietur nj& zgjidhje afatgjaté p&r familjet e tyre.
Gjaté punés vjetore né vitin 2021, Komuna e Obiliqit sipas t& gjith& treguesve ishte né kahje t& vértets njé
numri t& madh t& familjeve t& p&rmendura t& zhvendosura, g€ g€ tregon se jo vetém familjet me origjiné
nga kjo komuné, por edhe ato q& nuk jang, e shohin perspektivén e tyre dhe zgjidhje afatgjats ne kete
mjedis,
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Edhe pse me burime dhe mjete t& kufizuara, komuna joné (pérfshirg ZKKK-né) i ka shqyrtuar shumé
profesionalisht t& gjitha kéto familje dhe bazuar n& rregulloret e Ministrisé s& Komuniteteve dhe Kthimit
(MKK) "Udhézimet pér Zbatimin e Mbéshtetjes s&¢ Kthimit" dhe "Ndihma e Strehimit pér Kthimet
“Refugjatét / Personat e Zhvendosur né Kosove" s& bashku me t& gjithé akterét e tjers t& pérfshiré n& k&t
proces, arritén t& marrin vendime pér secilén familje vegmas pér ndihmén e parashikuar gjaté késaj

periudhe raportuese.

Shérbimi pér riintegrim

Personat e riatdhesuar t& cilét u kthyen dhe u regjistruan p&rmes zyrés ng vitin 2021 ishin 5 familje (nj&
familje &shté pesé anétareshe, ndérsa dy familjet e tjera jang t& vetmuara, njé Eshté tre anétaréshe dhe njé
dy anétaréshe), familjet mé s& shpeshti kthehen nga Gjermania, Belgjika, Anglia, Hungaria, Austria,
Zvicra dhe 1& tjerét, dhe struktura éshte shqiptare, rome, ashkali dhe egjiptiane. Familjet q& kthehen dhe
kané pron& personale kthehen né sht&pité e tyre dhe ne kujdesemi pér pakon tjetér q& u takon, ndérsa
familjet pa status prone s& bashku me MPB sigurojné strehim pér njé vit, dhe nése ¢Eshtja &shté e véshtirs
dhe ne u gjejmé atyre njé zgjidhje shtesé bazuar n& kérkesén ndaj ministris& q& varet prej tyre, atyre i
Jepet njé muaj tjetér shtesé pér t& zgjatur qirang dhe nevojat e tjera. Ne gjithashtu siguroimé pjesén tjetér
té pakos s& nevojave, konkursin pér njé projekt t& riintegrimit t& biznesit n& vierg prej 3000 euro. E gjithé
kjo béhet né bazé té ligjit, d.m.th. Rregullores 13/2017.

Vlerésimi vietor I
integrimit t& Serbe Rome Ashkali Egjiptian3 | Bohnjake | Gjithsej
familjeve
Gjithsej familje 2 3 W i i/ 5

Vlen té pérmendet se nj& familje tre anétaréshe me nj€ néné t& vetme nga komuna jong ndodhet né Fush#
Kosové, ku ne jemi t& detyruar t& vizitojmé t& nj&jtén familje si familjet e tjera.

Ne vizitojmé rregullisht familjet q& jang kthyer nga vendet ¢ tjera, ne pérpigemi ti plot€sojmé ato sa mé
shumé g t& jeté e mundur nga kérkesat e ndryshme q& u duhen pér t& aplikuar pér projekte deri te
dokumentacioni personal, certifikatat e kujdesit shéndetésor dhe t& tjera.

0JQ-ja "Giz" ndihmon familjet e riatdhesuara pér t& punuar-shkruar kérkesat e projekteve, dhe lloje t&
ndryshme t& seminareve me koordinatorét dhe Zyrtarét.

0JQ "Ura-2" "AEO" "Dijakonija" avokojné maksimalisht pér ndihmén e familjeve té kthyera né materiale
ndértimi, mobilje, tekniké t& bardhé dhe, nése &shté e nevojshme, pér pagimin e qirasé deri né gjashté

muaj.
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Zyra verifikoi familjet e riatdhesuara t& kthyera nga vendet e tjera s& bashku me Drejtoriné pér Puné

Sociale dhe koordinatorin e MPB dhe zhvilluan pyetésoré (q& nga mbérmitja e tyre).

Pérfundim

Pérvoja e shérbimit t& integrimit deri mé& tani ka identifikuar q& familjet / individét kang& mé& shums
informacion né lidhje me t& drejtat e tyre pas kthimit nga vendet e tjera, gi€ g€ e b&n mé t& véshtird
integrimin e tyre. Ky shérbim duhet t'j kushtoj& mé shumé vémendje pér tu siguruar q& kéto familje /
persona marrin & gjithé ndihmén / informacionin e nevojshém dhe t& mundshém n& ményrg q& t& mund t&
marrin ndihmén e parashikuar nga ligji, pasi familjet e kthyera pércjellin premtimet e ndryshme q& morén
gjaté kthimit. Esht& shumé e réndésishme t& respektohen rregulloret q& dalin nga nga ligji pér
riatdhesimin. Eshté gjithashtu shumé e rénd&sishme t& mbahen seminare t& parashikuara nga ligji pér k&t
proces dhe pérfshirjen e komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian né kété proces né ményré g& ata t& mund
t& integrohen mé lehté n& shoqéri..

Projektet
Zyra, s& bashku me nénkryetarin p&r komunitete pérmes kryetarit t& komungs dhe OJQ-ve, kané aprovuar
4 projekte q& jang shumé t€ réndésishme pér jetén e familjeve,njera ne Babin Most(me instrumente

muzikore) dhe 2 ne Plemetin per familjen rome(sallon ondulimi) dhe familjen serbe(motokultivator me

freze).
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ZYRA E PERSONELIT — RAPORTI I PUNES 01.01.2021-31.12.2021

Detyrat e
kryera :

s Plani i punégs 2021
¢ Planifikimi i personelit pér vitin 2022 dhe dorézimi i
Planifikimit n& Ministring e Administratés Publike ( MAP )

¢ Planifikimi i nevojave pér trajnimpé&r vitin 2022 dhe dor&zimi n& MAP.

»  Vler&simin vjetor pér vitin 2020.
Shkélgyeshém, sh. Mire, miré, mjaftueshém

Nivel drejtues : 17 9 1 0
Nivel profesional: 20 59 13 0
Nivel teknik: 1 0 2 0

Népunési civil Arta Alaj nuk &shté vlerésuar pér shkak t&

pushimit vjetor ,

* Raportimi n& MAP pér numrin e t& punésuarve : struktura kualifikuese, etnike gjinore .
* Lévizje brenda kategorisé -Rekrutime / gjasht#

(i brendsh&m ) n& Sistemin e menaxhimit t& Burimeve Njerézore n& SHCnivel profesional :

1. Zyrtar pér kthim t€ qéndruesh&m - njé aplikonte procedura ka pérfunduar pa kandidat fitues.

2. Zyrtar i larté pér menaxhimin e projekteve.

3. Auditor i brendshém.,

4. Zyrtar pér Arkiv 3.

5. Zyrtar pér biblioteké 4.

6. Zyrtar pér shérbime sociale 2. —

Pér pozitat nga pika 2 deri né 6 nuk ka pasur kandidat t& interesuar .

Fillimi i procedurés s& rekrutimit pér pranim nga jasht& — publikimi i njoftimit me dt.08.12.2021 pér
pozitat: shpallja e konkursit me dt.31.12.2021 deri me dt.11.01.2022

1. Auditor i brendsh&ém, kurse me dt.09.12.2021 pér pozitat:

2.Zyrtar pér Arkiv 3.

3. Zyrtar pér bibliotek# 4.

4. Zyrtar pér shérbime sociale 2
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| 7. UD s& Zgvendés Drejtorit t& SHFMU “Dr.Ibrahim Rugova “ Obiliq AliNimani prej datés 20.09.2020

Fiilimi i procedurés sé& rekrutimit pér pranim nga jasht& — publikimi i njbﬁimit medt17.12.2021 pér
pozitén Zyrtar pér kthim t& qéndrueshém .
- Thirrje publike pér ekspert t& jashtém me dt.28.12.2021.

-Me d1.09.06.2021 -Publikimi né SIMBNJ i Njoftimi p&r hapje t& konkursit p&r Drejtor t&8 QKMF —s& ,

-Pérfundimi periudhé provuese me dt.27.09.2021 dhe vazhdimi i Akt emé&rimit t& pérhershém pér
népunésin civil Mema Mjeku dhe BlineraBérbatovei

»  Ushtrues t& detyrés :
1.UD i Udh&heqgésit t& sektorit pér Infrastrukturé rrugore / Osman Kabashi prej datés 01.06.2020 deri
23.06.2021 .
2. UD i Drejtorit 1& QKMF — s& Haki Jashari prej datés 22.03.2021 deri 21.09.2021.
3. UD i Drejtorit t& IP"Rrita Jong “ElfeteGerguri prej datés 04.02.2021 deri n& zgjedhjen e drejtorit .
4. UD i Drejtorit t¢ SHFMU “Hasan Prishtina“ Milloshevé Naser Abazi prej datés 16.11.2020 deri me
dt.25.05.2021 .

5. UD s& Z&vendés Drejtorit t&¢ SHFMU “Hasan Prishtina® Milloshev&Driton Ragqiprej datés 09.10.2020 |

deri me dt.25.05.2021.

6. UD i Drejtorit t&¢ SHFMU “PandeliSotiri * ObiligBedriNeziriprej datés 02.11.2020 deri me
dt.25.05.2021 .

' deri me dt.25.05.2021 .

| 8. Zévendésim Ferat Sadiku — Udhéheggs i giendjes civile nga data 28.07.2021deri me dt.15.11.2021

* Emérime ;

1.Bedri Neziri emérohet Drejtor né SHFMU “PandeliSotiri “ Obiliq prej datés 26.05.2021 me mandat

- katér viecar.

2. Naser Abazi emérohet Drejtor né SHFMU “Hasan Prishtina® Milloshevé prej datés 26.05.2021 me

| mandat katér vjegar.

' 3. AliNimani emérohet Z&vendés Drejtor né SHFMU “Dr. Ibrahim Rugova « Obiliq prej datés
' 26.05.2021 me mandat katér vjegar .

4. Driton Raqi emérohet Z&vendés Drejtor né SHFMU “Hasan Prishtina® Milloshevé Driton Raqi prej

| datés prej datés 26.05.2021 me mandat katér vjecar .

5.Elfete Gerguri emérohet Drejtoreshé né I[P “Rrita Jong nga data 10.08.2021 me mandat katér vjegar. :'
: |
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| 6.Ismail Shalaku emérohet Drejtor SHFMU * AbdurrahmanGérguri“ né Dardhisht€ nga data
01.09.2021 me mandat katér vjegar.
7.Bashkim Ismaili emé&rohet Drejtor n&¢ SHFMU* Migjeni “ né& Siboc nga data 01.09.2021 me mandat
I katér vjecar.
| 8. Mevlude Graigevci emé&rohet drejtoreshé n& SHEMU “FazliGraigevci “Hade nga data 07.09.2021 me |
| mandat katér vjegar.

9.Haki Jashari emérohet drejtor né QKMF nga data 01.09.2021 me mandat katsr vjegar .

e Shkarkime politike: |

i 1.Arben Berishashkarkohet nga detyra e drejtorit p&r Planifikim Urban Kadastér dhe Proné /prill 2021,
| 2.Naim Miftari shkarkohet nga detyra e Drejtorit pér Shérbime Publike dhe Emergjencé prill / 2021,
| 3.Alban Krasniqi shkarkohet nga detyra e Asistentit administrativ t& Kryesuesit t& KK,
| 4. Naim Miftari shkarkohet nga detyra e Drejtorit pér Planifikim Urban Kadastér dhe Prong
- Korrik/2021.
5.Gézim Gashi shkarkohet nga detyra e Zyrtarit Administrativ né Kabinetin e Kryetarit me
| d£01.12.2021
| 6.Lendita Bekteshi- Memisi jep doréhegje me vet& déshiré dhe shkarkohet nga detyra DAP me
dt.07.12.2021
7.Fatmir Bérbatovci jep doréheqje me veté déshirg dhe shkarkohet nga detyraD. Infrastrukturg me
dt.07.12.2021
| 8.Vlora Mjekiqi- Kabashi jep dorgheqje me vet& déshir& dhe shkarkohet nga detyra DSHMS me
| dt.07.12.2021 '
f 9.llire Kelmendi Shema shkarkohet nga detyra e Drejtorit pér Kulturé RS me dt.22.12.2021.
10.Burim Ismaili shkarkohet nga D. Inspekcionit me dt.31.12.2021.
11.Rexhep Zeka shkarkohet nga D pér Arsim me dt.31.12.2021
- 12.Abdyrrahman Krasniqi shkarkohet nga detyra e Shefit t& kabinetit me dt.31.12.2021.
13.Arba Mirena shkarkohet nga detyra e Zyrtarit pér marrédhénie me publikun me dt.31.12.2021.
' 14.Naim Miftari shkarkohet nga DSHPE me dt.31.12.2021.

| Emérimet politike:
1.Naim Miftari emérohet Drejtor pér Planifikim Urban Kadastér dhe Proné si dhe emérohet UD s& '
Drejtorit pér Shérbime Publike dhe Emergjencé Prill /2021. '

| 2.Valmir Preniqi emérohet Asistent administrativ i Kryesuesit t& KK.
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' 3. Naim Miftari emé&rohet Drejtor pér Shérbime Publike dhe Emergjencé / Korrik -2021.
a. Arben Berisha emérohet Drejtor pér Planifikim Urban Kadastér dhe Pron& — Korrik / 2021
5.Ardenis Alija emérohet zyrtar administrativ né kabinetin e Kryetarit me dt.01.12.2021.
| 6.Nénkruetari Ibush Mjekiqi emé&rohet UD i DSP 08.12.2021 deri n& zgjedhjen e Drejtorit , UD sé&
| DSHMS —08.12.2021 deri n& zgjedhjen e Drejtorit, dhe UD s&é DKRS me dt.22.12.2021 deri né
| zgjedhjen e Drejtorit .
| 7.Naim Miftari emérohet UD sé D. Infrastrukturénga data 22.12.2021 deri né zgjedhjen e Drejtorit.
| 8.Sahit Zeqiri emé&rohet DA nga data 01.01.2022
9.Arba Mirena emérohet DKRS nga data 01.01.2022.
| 10.Abdyrrahman Krasniqi emérohet DSHPE nga data 01.01.2022,
| 11.Blerona Shabani emérohet DSHMS nga 01,01.2022.

- 12.Burim Gérguri emérohet Shef i kabinetit t& Kryetarit nga dt.01.01.2022.
I

Me dt. 31.12.2021 i vazhdohet mandati :
' LIbush Mjekiqi, Nénkryetar i Komunés
2..Zarife Behluli DBF
| 3.Fitore Hashani DMM
4.Naim Miftari D i Inspekcionit.
5.Arben Berisha DPUKP
6.Bejtutlah Mjekiqi DBZH
7.Faton Dibrani Vozités i Kryetarit

¢ Ndérprerje e marrédhénies se punés:
1. Vdekje e népunésit civil - (Halil Ibrahimi)/ Administraté.
| 2. Pensionim — Ragip Sadiku / QPS .
! 3. Pensionim - Sherif Preniqi / Bibliotek& — DKRS .

* Pozita t€ pezulluara pér shkak t& emérimeve politike :
LInspektor Sanitar — D.Inspekcion e pezulluar nga dt.03.01.2014.
| 2.Udhéheqés i sektorit pér bujgési e pezulluar nga dt.19.06.2019.
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3.Udhe&heqés i sektorit pér arsim t& mesém dhe fillor e pezulluar nga dt.01.06.2020.

Pezullim i marrédhgnies s& punés

1.
2.

Muharrem Krasniqi nga data 27.07.2021 deri me dt.15.11.2021
Pezullim nga puna pér shkak t& kandidimit pér zgjedhije :

-Daut Mjeku nga datat 09.09.2021 deri me dt.22.10.2021.
-RatomirRistic nga datat 09.09.2021 deri me dt.22.10.2021

Procedura t€ ankesave brenda institucionit nj& ankesé,

Proceduré Disiplinore — katér inicime t& procedurés disiplinore.

Inicim i procedurés disiplinore pér Ferat Sadiku me dt.05.02.2021-kunder Vendimit t& KD pala
ka paragitur ankesés n& SKPM dhe ankesa e palés &sht& aprovuar dhe éshte shfugizuar
Vendimi i KD 07.05.2021,

Inicimi i procedurés pér Ibrahim Krasniqi me dt.05.05.2021, KD me dt.30.06.2021 ka refuzuar
kérkesén e paraqitur.

Inicimi i procedurgs pér Ibrahim Krasniqi me dt.30.11.2021 dhe shqiptim i masé&s disiplinore
ndalim 20% t& pagés pér periudhén pesé mujore me dt.29.12.2021,

Inicimi i procedurés pér Kaltrina Spahiu me dt.20.12.2021

Shqiptim i masés disiplinore pér Muharrem Krasniqin / Pezullim i marrédhénies sé punésnga
data 03.09.2021 deri né& pérfundimin e masés s& arrestit shtépiak

Ndérprerja e pezullimit dhe kthimi né pozitén e méparshme me dt.15.11.2021 — Muharrem
Krasniqi.

Shqiptim i masés disiplinor vérejtje nga mbikéqyrési i drejtépérdre;jté pér népunésit :
NerimaneKelani me dt.13.12.2021

Ali Krasnigi me dt.16.12.2021

Kaltrina Spahiu me dt.16.12.2021

Altin Preniqi me dt.16.12.2021

Procedura pér transferimit t& pérkohsh&m :

Suada Ibrahimi- transfer nga Inspekcioni n& Zyren e Prokurimit nga dt.05.02.2021 deri me
dt.27.05.2021
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Hana Mjeku transfer nga mbrojtje e mjedisit n& Zyren e prokurimit nga dt.05.02.2021 deri me
dt.27.05.2021.

Drita Behrami —transferim n# arkiv nga data 14.06.2021 deri me dt.14.12.2021

¢ Transferimi i jashtém — Artan Mjeku inspektor i komunikacionit i caktuar me vendim edhe si
inspektor sanitar — transferim nga Komuna e Obiligit n& Agjencionin e ushgimit gusht /2021 .

¢ Transfer i p&rhershém Suada Ibrahimi dhe Hana Mjeku — transfer né Zyr&n e Prokurimit -
28.05.2021.

» Procedurépér pune jashté orarit :
Janar / Shkurt / Mars /Prill/ Maj/ Qershor.
4 zyrtar 10zyrtar 7zyr.  7zyrtar 8zyrtar O

Korrik / Gusht /Shtator/ Tetor / Néntor
15zyrt. 29 zyrt. 24 zyrt 17 zyrt/ 20 zyrtar

* Pérgatitja e pagesave pér ¢do muaj pér deputetét e Kuvendit komunal , anétarét e Komitetit p&r
Politik e Financa, anétarét e Komitetit pér Komunitete , anétarét e KKSB —sé&

» Pérgatitja e pagesave pér ndonjé ndryshim né pagg, transfer bankar .,

* Kontrollimi i listave 1¢ pagave dhe barazimi me DBF rreth shpenzimit t& buxhetit pér paga .

Pérgatitja e listés pér pagesén e kontributeve dhe regjistrimi i listés n& Administratén tatimore .
Janar / Shkurt / Mars / Prill / Maj /Qer/
5 pagesa 2 pag. 2 pag. 2 pag 2pag0

| Komrik /Gusht / Shtator / Tetor / Néntor
0 0 0 0 0
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* Procedura t& Pushimeve :

Muajt

1/2/3/4/5/6/7/8/9/10/11/12

Pushime vjetore 19/8/7/21/12/48/30/51/5/ 11/11/ 44
P. Mjekésore3/0/4/6/ 3/6/2/10/5/2 /5 7
P.CovidMars-1 / prill-4/ maj - 1/ tetor -1

/P.rast vdekje Janar-1 / Prill -1/

P.dhénie gjaku  Prill- 1/

P.martesor -

P.prindor i
atésisépér fémijé.Gusht-1 /tetor- 1
P. lehonisé- shtator 1

* Kontrata p&r praktikantdédymbédhjeté .
Janar / Shkurt / Mars / Prill / Maj / Qershor /.

0 0 0 5 5 0
Korrik / Gusht/ Shtator / Tetor / Néntor / Dhjetor .
0 0 0 0 1 1

e Pagesé e shpérblimit jubilar
- korrik shtaté ( 7) vendime shpérblim jubilar
-Néntor dy vendim pér shpérblim jubilar ,
-Dhjetor dy vendime pér shpérblim jubilar

* Dy pagesa me rastin e pensionit.
* N&pagesé ndihm& familjes me rastin e vdekjes s& népunésit.
e Udhétimejashté vendit :

Korrik — njé zyrtar

Shtator — dy zyrtar

Dhjetor — njé& zyrtar
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e Deklarimi i Pasurisé nga zyrtarét e larté muaji Mars/ 2021
-Dor&zimi i listés me zyrtarét e larté n& AKK
-Shpérndarja e formulargve pér deklarimin e pasurisé te zyrtarét e larté.
- Shpérndarja e njoftimit me dt.22.11.2021 p&rfundimi i mandatit, pér deklarimin e pasurisé nga
zyrtarét e larté pas mbajtjes sé zgjedhjeve lokale 2021, marrja e mandatit ( mbledhja inauguruese me
dt.08.12.2021 dhe vazhdimi i mandatit )
» Ngadata 06.04.2021 deri me dt.27.04.2021 Auditimi i jasht&m kontroll pér vitin 2020
Léndét e dorézuara te auditori :
1.Lista e pergjithshme e punetoréve
2.Plani i punés,
3.Plani i trajnimeve
4 Lehonat,
5.Pensionimet,
6.Pung jashté orarit
7.Ushtrues i detyres
8.Listen e pagave - Nentor-2020-CPO
9.Vlerésimi vjetor pér Berat Mehmeti
10.Proc.e rekrutimit per Zyrtarin Administrativ
. 11.Formularin
12.Dosjen personale pér Mema Mjeku
, 13. Aktemérimet pér : Altin Preniqi, Lavdim Uka, Ana Zivic, Daut Mjeku, Shaip Mehmeti.

Nga data 30.11.2021 deri me dt.03.12.2021 auditoret e jashtém do te auditojné procesin pér gjashté (6)
mujorin e vitit 2021 (janar — gershor 2021,

Léndét e dorézuara :

1.Rregulloren pér Organizimin e brendshém - organo gramin e komunés .
2.Planifikimin e personelit p&r vitin 2021,

3.Listén e plot& t& punétoréve né& administratén komunale .

4.Listén e lehonave

5.Listen e pensioneve

6.Listén e ndérprerjes s& punés - rast vdekje

7. Listat e pagave Mars- Shtator -2021
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ZYRA LIGJORE - RAPORTI I PUNES 01.01.2021-31.12.2021

Shérbimet ligjore té afruara:

-Késhilla juridike ,pér kryesuesin e Kuvendit ,pér t¢ gjitha drejtorits komunale, auditorin e brendshém,
zyrén e personelit n& p&rpilimin e akteve juridike, vendime, procedurat e shprongsimit,rregulloret
komunale t€ aprovuara né Kuvend sipas propozimeve t& drejtorive si dhe p&rpilimin e shkresave t&

ndryshme me kérkesén e kryetarit dhe drejtorive.

-Pérpilimin e kontratave pér dhénje né shfrytézim t& pronés komunale sipas ofertave t& negocuara nga

ana e Kryetarit per 99 (nentedhejete e nente vite :AZOTECH SH.P.K,BB HOME INVEST SH.P.K,NTP
EBF,NIC HOME SH.P.K, NMA SH.P.K.,NP TRODEX,NSHP TERMOPAN ,ONE GROUP SH.A dhe

TEHNO BURIMI .

-shqyrtimin e te gjitha kontratave te organizatave te ndryshme para nenshkrimit nga ana e kryetarit te
komuné&sme interes per komunés.

-Pércjelljen e ligjeve dhe udhézimeve administrative p&rmes ueb fageve t& Kuvendit té Republikés
Kosovés dhe Qeverisé.

-Késhilla pér zbatimin e ligjeve t& aprovuara nga Kuvendi i Republikes se Kosoves , njoftimin e

drejtorive pérgjegjése per ligjet e reja , ndryshimin dhe amandamentimin e tyre,

-Késhilla pér zbatimin e rregulloreve dhe udhezimeve administrative t# cilat vijn& nga niveli qendror-

Qeveria,
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-Pjesmarrje ne takimet e rregullta t& kolegjiumit t& zyrtaréve ligjor n& kuadér t& Asociacionit t&
Komunave t& Rrepublikés sé Kosovés,

-Pjesmarrje n& komisionin pér rregullimin dhe vendosjen e dokumentacioneve t& komunes nga viti
2000 -2021 n& objektin e ri t& arkivés komunale, duke ndaré hapsirén e nevojshme pér secilén drejtori veq

e veq ,poashtu bartjen e dokumenteve nga kontajnerét dhe vendosjen e tyre ne hapsirat e objektit t& ri.

-Pjesmarrje né komisionin pér hartimin e Rregullores pér Organizimin e Brendshem-sistematizimin e

vendeve t& punés.

-Pjesmarrje té rregulita né mbledhjet n& komitetin e auditimit t& brendshém(5 mbledhje) pér shqyrtimin
€ raporteve t€ auditimit te brendshem sipas rregulloreve te auditimit si dhe shqyrtimin e raportit te

auditorit te jashtém per te gjeturat dhe mundesine e pérmirésimit t& tyre drejtuar koordinatorit..

-Takime té rregullta me Avokatin e Komunés-Léndét giyqésore

Komuna e Obiliqit ka mbi 180 1éndé& né proceduré gjyqesore e disa nga to na péreillen edhe né vitet né
vijim ,1&ndét — kontestet jané t& natyrave t& ndryshme si ato pronésore , kompenzim démi,konteste t&
punés etj . Vlené & p&rmendet se komuna ka léndé né procedurs giyqésore q& nga viti 2004 té cilat ende
nuk kané pérfunduar andaj edhe po kemi véshtérési ng sigurimn e provave té cilat nuk gjinden edhe né
arkivén e komunés,

Né bashképunim me avokatin jang béré mbi 270 veprime juridike duke pérfshiré takimet me ekspert te
fushave te ndryshme te caktuar nga ana e gjykates ne zyre dhe ekspertizat né teren ,shkresa, ushtrimin e
padive nga ana e komunes,pérgjigje né padi, prapésime ,parashtresa t& ndryshme pér gjykaté si dhe
pjesmarrje n& seancat gjyqésore,sigurimin e provave nga ana e drejtorive pérgjegjése pér secilén léndé q&
i pérket atyre dhe ¢&shtje tjera q& kané 1& b&jng me 1& gjitha léndét gjyqésore ne cilésiné e palés paditése ,
t€ paditur si dhe né cilésing e déshmitarit

BiblotekaLigjore:Pércjelljen freskimin dhe furnizimin me libraté rinjé, broshura dhe Gazeta Zyrtare t&
Republikés Kosovés si dhe ofrimi i literaturés pér palét e interesuara sidomos Gazetat zyrtare t&
Kuvendit t& Kosovés pér drejtorité pérkatése.

DREJTORIA E FINANCAVE - RAPORTI I PUNES 01.01.2021-31.12.2021

PROKURIMI - RAPORTI I PUNES 01.01.2021-31.12.2021
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RAPORTI FINANCIAR PER VITIN 2021

%E
KATEGORIT EKONOMIKE BUXHETI SHPENZIMI REALIZIMIT
PAGA DHE MEDITJE 4,221,001.52 | 4,221,001.52 100
MALLRA DHE SHERBIME 1,157,837,62 | 1,128,918.67 97.50
SHPENZIME KOMUNALE 335,681.23 255,178.87 76.02
SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 959,107.33 931,712.,73 97.14
SHPENZIME KAPITALE 4,971,162.67 | 4,052,941.07 81.53
TOTALI | BUXHETIT 2021 11,644,790.37 | 10,589,752.86 90.94

Raporti i THV 2021 2021
Planifikimi 2021 950,180.00
DREJTORIA PER EKONOMI DHE FINANCA 212,819.16
SEKTORI | TATIMIT NE PRONE 373,705.43
DREJTORIA E ADMINISTRATES KOMUNALE 22,631.40
QERDHJA 12,311.89
SHKOLLA E MESME 52,227.00
DREJTORIA E KATASTRIT 76,694.00
SHENDETESI 23,974.40
KULTURA 305.00
DREJTORIA E URBANIZMIT 233,436.52
PLANIFIKIMI MJEDISOR 23,550.82
GJOBAT DHE DENIMET 143,775.80
TOTAL REALIZIMI | THV 2021: 1,175,431.42
TEJKALIMI | THV 225,251.42
[ Pérgindja e realizimit 2021 I 123.71

Vlené té theksohet se pér vitin 2021 jané liruar nga taksat né biznes
té gjitha Bizneset private né vleré prej 63,500 €, me vendim t& KK




SHPENZIMI | BUXHETIT PER VITIN 2021

PAGA DHE MEDITIE BUXHETI SHPENZIMI
TOTALIl: 4,220,001.52 4,220,001,52
% E REALIZIMIT 100,00
MALLRA DHE SHERBIME 2021 Buxheti Shpenzimi
ZYRA E KRYETARIT 9,000.00 8,864.43
ADMINISTRATA KOMUNALE 149,500.00 147,679.79
INSPEKCIONI 2,000.00 1,990.60
PROKURIMI 2,000.00 1,985.90
ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL 9,000.00 8,960.10
BUXMETI 28,000.00 27,931.44
DSHPE INFRASTRUKTRA RRUGORE 225,929.33 221,560.60
ZYRA LOKALE PER KOMUNITETE 4,500.00 4,185.90
DREJTORIA € AMBIENTIT 167,289.00 162,001.48
KUJDESI PRIMAR SHENDETESOR 153,400.00 153,397.13
SHERBIMET KULTURORE 42,000.00 40,755.19
ADMINISTRATA E ARSIMIT 90,000.00 86,988.03
ARSIMI PARAFILLOR QERDHIA 10,650.00 10,359.63
ARSIME FILLOR 55,000.00 53,985.27
ARSIMI | MESEM 7,081.00 7,090.66
TOTALI: 955,359.33 937,736.15
ZYRA E KRYETARIT 1,000.00 856.5
ADMINISTRATA KOMUNALE 10,000.00 9,960.00
DSHPE INFRASTRUKTRA RRUGORE 22,930.00 22,795.00
DREJTORIA E AMBIENTIT 23,000.00 22,966.15
KUIDESI PRIMAR SHENDETESOR 2,000.00 1,998.00
ARSIMI PARAFILLOR QERDHIA 5,000.00 1,613,58
TOTALL: 63,930.00 60,189.23
ZYRA E KRYETARIT 6,118.38 5,099.93
ADMINISTRATA KOMUNALE 53,432.80 52,014.77
DSHPE INFRASTRUXTRA RRUGQRE 64,005.47 58,909.30
DREITORIA E AMBIENTIT 14,991.54 14,969.29
TOTALI: 138,548.,29 130,993.29
TOTALI NE MALLRA SHERBIME 2021 1,157,837.62 1,128,918.67
% E REALIZIMIT 97.50
SHPENZIME KOMUNALE 2021 Buxheti Shpenzimi
ADMINISTRATA KOMUNALE 10,000.00 7,485.77
DSHPE INFRASTRUKTRA RRUGORE 143,815.67 143,603.90
DREJTORIA E AMBIENTIT 50,325.00 50,317.03
KUJDESI PRIMAR SHENDETESOR 29,500.00 24,631.69
ARSIM| PARAFILLOR QERDHJA 5,000.00 3,681.12
ARSIMI FILLOR 21,600.00 20,176.51
ARSIMI | MESEM 5,400.00 5,091.39
TOTALI: 265,640.67 254,987.81
KUIDESI PRIMAR SHENDETESOR 3,000.00 -
DREITORIA E AMBIENTIT 19,675.00
ARSEMI PARAFILLOR QERDHJIA 1,000.00
ARSIM| FILLOR 2,000.00
TOTALI: 25,675.00
DSHPE INFRASTRUKTRA RRUGORE 44,365.56 191.06
TOTALI NE SHPENZIME KOMUNALE 2021 335,681.23 255,178.87
% E REALIZIMIT 76.02




SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 2021 Buxheti Shpenzimi
DSHPE 38,500.00 38,500.00
ADMINISTRATA E SHENDETESISE 10,000.00 10,000.00
ADMINISTRATA E ARSIMIT 25,000.00 25,000.00
TOTALI 73,500.00 73,500.00
ZYRA E KRYETARIT 15,000.00 14,755.00
FINANCAT 61,000.00 55,900.00
DSHPE 285,000.00 270,204.70
BUJQESIA 200,000.00 194349.11
ADMINISTRATA E SHENDETESISE 76,000.00 76,000.00
SHERBIMET SOCIALE 3,000.00 3,000.00
KULTURA 45,000.00 45,000.00
ADMINISTRATA E ARSIMIT 95,000.00 84,960.00
TOTALI 780,000.00 754,168.81
ZYRA E KRYETARIT 1,799.27 1,700.00
DSHPE 83,397.46 83,338.76
BUJQESIA 17,860.60 16,495.16
ADMINISTRATA E ARSIMIT 2,550.00 2,510.00
TOTALI 105,607.33 104,043.92
TOTALI | SHPENZIMEVE NE SUBVENCIONE DHE TRANFER 959,107.33 931,712.73
% E REALIZIMIT 97.14




INVESTIMET KAPITALE 2021 Buxheti Shpenzimi
49740 PAISJE KOMPJUTERIKE 50,000.00 60,000.00
40237 SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL 42.000.00 35,.202.69
43114 SHTRUARJA E RRUGEVE ME ZHAVOR 30,000.00 29,906.80
45577 NDERTIMI DHE MIREMBATJA E STACIONEVE
4TLI0ER 10,000.00 8,458.95
gSBSIﬁIZQRREGULLIMI DHE MIREMBATJA E RRUGEVE T TR
48494 NDRIQIMI PUBLIK 50,000.00 50,000.00
48615 RREGULLIMI | VARREZAVE DHE
o 35,000.00 27.101.85
49747 DIGJITALIZIMI | RRUGEVE DHE OBJEKTEVE
e ez 23,218.00 21,732.80
49759 RENOVIMI | BANESAVE SOCIALE 6721155 67.211.55
49761 NDERTIMI | OBJEKTEVE DHE RENOVIMI ]
HAPSIRAVE PER KOMUNITETI 359,439.03 306,705.90
40238 HARTIMI | PROJEKTEV 150,000.00 140.942.61
40239 RREGULL.KANALIZIMIT NE OBILIG 240.200.00 209.993.91
40241 ASFALTIMI | RRUGEVE RURALE DHE
TROTUARVE NE OBILIQ 840,153.93 L e
49794 NDERTIMI | SHESHIT ADEM PRENIQI 534,026.00 533.973.10
89290 BASHKFINANGIM 270.000.00 246,900.35
45584 HARTIMI | PLANIT ZHVILLIMOR KOMUNAL DHE
e | 110,000.00 95,150.83
47166 EKSPROPRIIMI 170.000.00 170.000.00
46811 RREGULLIMI | PARQEVE NE KOMUNEN E
e 356,576.49 19,553.00
48849 LABORATOR MOBIL - 0.00
48895 KOOGJENERIMI 616,928.00 402.316.69
89292 FURNIZIMI ME KONTINJER 10,000.00 10.000.00
40246 PAISJE MJEKSORE PER QKMF 30,000.00 26,980.00
40248 INVENTARE PER QKMF 10.000.00 10,000.00
48547 PAISJE ELEKTRIKE QKMF, AMF, DHE QVF 3,000.00] 3.000.00
48837 BLERJA E AUTOAMBULANTAVE / VETURAVE 19,175.00 19,175.00
46816 RREGULLIMI | FUSHAVE SPORTIVE 240.000.00 188,143.67
48734 FUSHA E TRASHIGIMISE KULTURORE DHE L
AR R e 120,000.00 97,805.89
40256 RENOVIM | SHKOLLAVE DHE BLERJAE
i 200,000.00 176,846.46
40241 ASFALTIMI T RRUGEVE RURALE DHE —-1
TROTUARVE NE OBILIQ 575,
BLERJA E INVENTARIT 5,000.00| 5,049.00
48494 NDRIQIMI PUBLIK 5.000.00| 5,487 48
46804 RENOVIMI | OBJEKTEVE NE
AT 20,000.00 14,952.26
48547 PAISJE ELEKTRIKE QRMF, AME, DHE QWF 7.000.00 5,680.00
49737 NDERTIMI | ANEKSIT PER ARKIVE 5.085.00 5.088.00
49740 PAISJE KOMPJUTERIKE 2.138.87 2.138.87
43114 SHTRUARJA E RRUGEVE ME ZHAVOR 11.745.70 11.739.80
40241 ASFALTIMI | RRUGEVE RURALE DHE
TROTUARVE NE OBILIQ 36,337.42 36,337.42
47166 EKSPROPRIIMI 10.244.50 10.244.50
46811 RREGULLIMI | PARQEVE NE KOMUNEN E
N 17,553.66 0.00
49806 NDERTIMI 1 BIBLIOTEKES 62.874.12 62.674.12
50142 NDERTIMI | SHTATOREVE NE OBILIG 26.960.00 26.934.60
gSZETQNDERTIMI | ANEKSEVE SHKOLLORE NE 2168740 2163067
TOTALI | REALIZIMIT PER VITIN 2027 4.971,162.67 4,052.941.07
% E REALIZIMIT 81,53




ndomni |

Nurnr re;

|
|

~ an012022

- e ar Beialie—

artja & nuénisve nga fshati Shipitullg n

_\J -

eimiticE ak

arimit

A.¢eini
t&pro

Dats
1t

EOBILIQIT

T omowA

n
;
e

—oBgIE

_ Rs,Ademlashar”
e el R SO ST o

N L [ g Sheri

SCal L ST

~ O3I561/085 03RE00MIB0T

fHoti

s ﬂ?ﬁ@j‘_

18 Eprm - 12/8f2021 | 12/7/2022 8,279.16 € 813246 € Kastrioti SHP.K
7.10-2021 |28-10-2021
20012021 {25 11201
002 02 u”m.nﬂmmﬂ_aasasg arlmore §iisoar fuymsmon fusaran | apspzon | yspen | as26r20m 8.898."_ 2000000 ¢] To:m “SHPK
]
003 34 vzei201 [1aspzon |apon 3/3/20m) 0303201 | 030302024 .a.mmm.nﬂ— 40,365.00 4 —zﬁ:.. Besi »
021 fopzom |2 1 4 33072022 6,489 uwn— 6,489.12 € PANIA E
004 66 |[Sigurimi | veturave zyrtare 172842 f1/202 /234202 2/24/ /172021 730/ ,489. 489, RIMEVE FURDSIG
“02-2021 |04-02-2021
005 29 | eniein me pompa t ulit DisselZnch 10000002 |nonnny |/1/2021 a&uu._— afsf20m1 | 10/s5/2021 19,930.00 17,430.00€ i co
umizlm me paisje p&r ngrohje géndrore,
006 egat dhe montimin e tyre né 5shkolla (/8202 (2182021 [apspzony || 2pzssammal 2p2ap200 | 3s67202 | 8383.00 s3ssoc] ffmar s sho
007 Fnz. melamarin ¢ rafteve tarkivas  [15/2021 foraanzony Japusjann u\ENﬁ__ 3znoa | 3fza/e021 H....S.En— {5.8.— —nzm SHPX
1

Raportl vjelor pér kontralat @ nénshiavara publike




rup i OF SKYFTERAT
008 93 [Mirémbaltja e higienike dhepastiml i 3732021 37472021 faprasaom 14-04-200) 471472021 | 179/2022 26,666.00 € 9,696.90 ¢ LIVE SH.P.K.; CAPFTAL
Jekteve t& komuns dhe QPS X FET SH.PK.
umizim me (gl & per mani me Emne|
009 01 Jne parkujtimore afw0/2021 |3/1120n  aszigz0m1 a0 af2ifz021 | 42172022 2,066.18 € 1423.20 b
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2 014 75 _.msmww_a_ figlor | komunés s& Obiliak & [ 01001 |syaozoar | anssiaoed]  ajserz0nl ass6r2021 | 160820022 £9,000.00 € 2,500.00 € vokat Wazim Mehmeti L,
015 50 a/efz021  agos2001  lasaas202 e.we_BL 5/5£2021 | /152021 2,8671.504 2,227.50 € t_n_u.z_ozq SH.P.K.
016 as 4/15/2021 /1672021 [sy2672021 sparr2021 5/1/2021 | 8p28/20m1 59,767.52 ¢ 41,021.66 € _m_._._ Dinaj B.
enovimi | Xhamis nd Siboc dhe fasadimi | -
017 45 e e in f16f2021 {4/19/2023 | 5/27/3021 mhuﬁaﬁ& 5/31/2021 | 7/30/2021 17,245.05 € 14,468.40€ _?.s_ SHP.K,
08 50 |[Digjitalizimi | rugéve dhe objekieve pubfa/16/2021 fas19/2021 /2672022 s/z6/2001] s/30r2021 | 67300202 30,000.00 ¢ 23218006 kimi @ e1ecTRONIC
019 29 __zocman e aparateve 18 sigurisé 4/19/2021 §20-04-201 [Anvluar 1,500.00 ¢
020 1 uc_.oas._ Mobil 1/19/2021 Jas25/2021  [Anutuar 350,000.00 ¢
Faltimi | rrugBve rurale né fshatin f L lGrupi 1OE BT MINING
2 o 45 lnitlosheve-RaskovE-{Plesa e Dyté} a/22/20m af23f20n [sfzzjz0n || syzpzom | osyangaon | srzeranm 122,236.72 B7,61340€ e, v mves e
timl § rrugéve surale ni Fshatin W“wﬂ_,nsuﬂ!_m
2 022 45 _g A u/23f2021 [ap2ap021 Jsparpom | ospzzpzon || spasen | sfzsiaon 208926646 1s883185¢ _
0z 15 “Dm.zaa e byfes pér Komunén e 06Nl L 030021 lapaarzons [sizsppons || syasrzom {| spesvas | srassa0e2 9,991.80 9,07140 € 0P "IN - 60
024 29 [|Renavimi i kabllove té Intemetit dhe ”“.anw“ MM“M“MM 6/15/2021 6/15/2021 | e/18/2021 | 8/17/2021 4,019.62 nﬁ 394644 € TETROMIKS LLC,
Live stream pér objektin @ Komungs ™ H
dE&rtimi | objekteve pr komunttet né
025 45 Wﬁu.__ oyl o021 |s/3p2001 (627201 6/2r2021 || ef7/2021 | 9/502021 61,795.82 4 59,820.19¢€ Detarl SHPK
2 025 22 [ material administrativ shendetésor /72021 [sf720m1  [spuyaon || sprzfaom § spap021 | spaor2021 1,000.00 ¢ 990.00 ¢ NYG- Slend:
2 o027 =E£n clektrike RMEAMEdhe OMF 11001 [s/12/20m |err2021 || ereraas | eron20m1 | 61202021 9,930.00¢ §,680.00 € INRINITY = H4.p.X
regullimi | fushave spartive dhe parkingu I
028 as wm I S 5/12/2021 [5p1372021 [siefz02r | sfefzom | 62172021 | 82012021 96,979.66 89,868.70.€ ENI - COM
dartimi | uris kEmbasorike metalike né
1 B
029 B A is/12/2021 (s/13/20m1 671672021 || sf16/2021 § 6p21/2021 | 9p19/2021 29.907.63 ¢ 28,881.89 € A
Grup | OE MEGRANT
030 as “.:..Ssa_ I shkollave dhe bkerja e palsjeve §5/17/2021 [S/18/2021 _mhubsu s/afan [ sperz0n1 | sr27/2021 65,850.72 o_ 35,433.06 ¢ iidprtmari}
2 031 5 _Tan..___a_ Ivarrezave dhe mirgmbajtéia 57212021 |s72¢12021 [epizszons || easjzons | 69202 9/17/2021 21,907.96 L 13,51147 " Eka Term
142 032 as _v“”mﬂm_uos.& dhe ndrigmimit -Obiliadl, - rpa21 |sp7r20m a/672021 7fef20n || 11172021 | 107972021 178,530.62 4 16791017 ¢ |rasamonT snpx
Gtup § OE npp standard
142 033 45 [INdErtim | brezit 18 gjelbEr-KosovafA] =&<~3u emoe |yzon || wzzpon || 781202 | 1029200 416,583.69 .u_ 326,65220 ¢ IR s
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tup [ OE:"EURD
034 as “ Iuinnus.“nn.mn hubzimit rrugéve nE Obillg 00 spinon [e/f29f2001 | er2sz0r | v72720m | e/30720m1 95,192.74 .m 79,612.40 ¢ —.”E_zm.:us. Group
* Shok
31052021 [31-05-2022
03s 18 TEH me garderal 052021 |pagagoss |F/2021 6/3/20n1 || sras2021 | ep9s2021 999,004} 992.00 ¢ _u.o_. Tahisi 81
rup [ OF:
036 93 [Vaksinimi dhe trajtimi | qenve endacak apon [spr200  |aserz021 7on | 872021 | 7/8/2024 78,750.00 78,750.00 ¢ H.SH."MEDICD-
VET;N.SH.MEDICAL "
egullimi | kanalkzimit né Obiliq-Distokimi 04-06-2021 [07-06-2021 Grupi OEHIDRO
037 %5 |\ eypit 2 uiitjes te Objektit 18 Kogienerimtlos.07.2021 |12.072021 [#19/2021 || spsjzon | sppappozs | apnajzonn 78,449.00¢ 55,555.00 € Qi s PROIENT
umizimi - Fumizim me gjéra ushqimore
038 15 r s Anufuzr 938.22 ¢,
039 28 W._.w.ﬁ..m._m.m. material Inboratorik dbe  e/n001  [or10/2001 J6r297202 | 67272001 | 31062021 | 771072021 3,024.004 2,864.00 Atom med
€r te &
regullimii kanalkzimit nE Obilig- Fabir Batatina B
040 45 fizimi atmosferik dhe fekal {pjesa e —au..asu _Emnau 20m | Wafon | zenon | of2ss2en 97,633.374 7121382 € 5
ltimi § rrugéve rurale dhe trotuareve n__
041 45 | Dbillq - Riparim! | mugés Sabedin Pllanall6/15/2021 [6/17/2021 |7/20/2021 7/21/2021 || 7/25/2021 | 9/5/2021 50,811.05 37,865.50€ Tahir Batatina BJ.
1
042 30 [Menaxhimi | rachs 6/18/2021 |6/22/2021 |7/6/2021 e/ | 7912021 | sesa021 6.000.00 ¢ 5.949.00 €] :anmxhx
043 T.:Ea_ ¥ turnirlt tradicional 4/2021 [6/25/2021 [6/25/2021 || 62512021 | 6/25/2021 | /3072021 990.00] 983.00 €
044 a5 m..s._a_ lkabinave pér trafostacione _ﬂ.ﬁsp 6/25/2021 1072672021 | 12720 | wysspon | 11/ass202 23,12564 ¢ 19.347.20€ NP ® Wenda
Itimi | rrugve Islam Mjeku-Graboc GrupiOF VBINVEST
045 45 [dhe rr.Shtabl | UCK-8s,seg.t - Lajthishii 25£2021 (67282001 [7p28/2011 | 772872021 || mp2s2021 | epa07201 3120097 ¢ 23,727.74 4 SHPE: 0T MM
i2im me monitor LED pér sheshet Grup t OE Eor Group
045 2 e Kok e o oot TREE 67282021 (72802001 || /3072021 | 8212001 | /172021 39,000.00¢ 32,998.00 ¢ ekl
o047 39 ﬂ_hﬂn- pér bibliotekkn e qytetit n¥ Tﬁﬂﬂ 1 Tnssu 91472001 || s/1a/20m | /190021 | 107197202 53,13900€]  44,318.90¢ e et
rku { lodrave né hapésirén e sheshit _¢
048 as 2872021 672972021 2021 s/ay20n || sfef2021 | o/20/20m 75,262 §2,811.01 ¢ Wt
& qytetit né Obiiig _p_ 8/ /2912 faf 6/ /20 .63 Daga
049 29 —nao\usu 10 (/28200 [ 2/aszom || sp2nony | spizeon 125600004 8,880.00 € AMA €O SH.P.K
050 33 [[Paisje mjekasare pér QKMF lersoroar [rrazoas [spssrzons | sfasjzom ap3n0n | 9/2312021 30000, 17.375.00 6 o
vs1 29 Tav elatidajes me elemente prcjellse 17/17201  |7/2/2021 /23201 | 728720m | spns20n | erasaom 7,326.00€ 4,996.20€ _ﬂoﬂz?::;
052 50 qn_u.__..esﬂo AACHEVS Bidll Disnodkl e | vimie 1r2fwn 11222021 || 77287201 || 773002021 | 812002021 B,836.55 € 3,94502€ IDECR CONSTRUCTION
Itimi | rrugéve rurale dhe trotuareve
053 as _uw_ﬂ__.. -Asfaltimi VrugEve n Plemetin 0 | /ssa00 52021 sfofzonr || 81372021 | 201137202 76,935.41¢€ 53,260.11¢€ ah.__Mmﬁ__:m: e
054 72872021 |772802021 _QEEEH 8f19/2021 || 87202001 | 872072021 36,950.00€ 24,600.00€ I
055 12200 7113002 r;bct s/18/200 || /2212021 | 10/1072021 36,260.84 € 2799249 ¢ |se comsrrucnon
056 71372021 771472011 feroraoa a/sf2021 || 9p1d72021 | 1072972021 20,00000¢ 14,956.98 € GROWECO SH.P
057 45 —wi__a_ I parkingleve 71132001 |71140202 _EmEE s/sfzoz1 | sferz001 | ssenzem 31,499.50¢ 28,798.03 € N.N.P." Wenda
0s8 4s W.E_a_ Fshtratit td pérrockes dhe kanalit f,, ) 711612021 m_ G — 13330282 ¢
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0s9 32 [PieRtaliimi | Biblotekés s ayteti 71272021 |7128/20m __EoEE garfaon | aps20n1 | 10n1/20n 8,550.00 € 8,369.00 € ARITECH,
Sevisimi 1 sistemit ¢ ngrohjes n objektin
060 93| Lo e nerohjes né obj 77282021 |7720/2021 _m\mbo: 8/sf2021 § s/572021 | eraas2021 13,391.00 € 13,061.00 € Agron Fondaj 8.1.,
ezinfektimi,Dezinsektimi dhe Deratizimi .
061 93 W institucionet publike Komunale _ESS_ B/6/2021  |8/13/2021 || s/f13f20m f 871672021 | 12/4/2021 3443150 € 3433429 ¢ D.SH,,D.0.D
062 5 _EQE... me kontenjer pér mbeturina TEBB _m\nbau 9/15/2021 || s/17/200  o/20/2021 | 973012021 10,000.00 € 7,942.60 € E
regullim i rrugve dhe kubza te familja Grup DE H.N.EHYSNIA;
063 45 [armn (plesa e tet) /12/2021 _mbwbsm 9/16/2021 || g/1s/2021 || 972002021 | 137972021 30,991.65 € 24,22215¢€ el
13-08-2021 [23-08-2021
064 a5 __n..mn_c. pér sheshe n& Obilig ==. 102021 |12-102001 |75HF 10,000.00 €|
065 TESSM 10/14/2021 || 1071872021 [ 10/15/2021) 171372022 70,200.00 € 52,403.19 € KUSHTRIMINM
066 29 [imilloshev , Glimnazi 17 Shkurti dhe 8/17/2021 (81872021 |w/11/2021 || 1071272021 1071502021 | 137472021 17,003.07 € 11,626.20€ PROFESSIONAL ALARM
HMLP 1.Dumoshi Obitig
Itimi | rrugBve rurale dhe trotuarave
[ ) 45 (In& Obiliq segmentet e rrugés Afrim zhitija 5/2021 18/26/2021 |10/13/2071 || 10/13/2021 { 20/14/2021 | 02-01-20222 105,767.58 ¢ 85,155.83 € DT MINING SHPK,
(plesa e nénté)
052 as _Tzaa_ publik __m.cmneu ler27/201 o820 /282021 | 10/272021 | 117172021 56,000.00 € 50,670.46 € "Itern EL"
ttimi | rrugéve né
069 45 [lfsh.Millosheve,Lajthistia dhe Sibovelplesa [071/2021  Jo/2/2021  [10113/2021 || 10p13/20m [|10/25/2021 | 1200072022 7427179 € 4D947.83 ¢ * EURO TRASING
regullimi | segmentve t€ rrugis :Halit Bid < ABA BELCA Doga né
070 45 [idhe Dita e Alamurit me seg.{pjes & /12021 92/2021 101372021 || 1072372021 | 1071472021 | 24-10-20222 97,623.78 ¢ 60,757.71€ —_ssa ¢
3 ,
regullimi | rrug@ve nié Obiliq dhe
on 15 | rorgltipress o trembahjeté) 9/1/2021  [9/2/2021  |10/13/2021 || 1072372021 1071472021 | 1271372021 31,539.60 € 23,906.65 € _mcS TRASING
lAsfaltimi | rrugégve né Obiliq 18 SABA BELCA Dega né
072 95 || eviripless e dymbdhjet) _e\SBH rb\wnﬁ 10/20/2021 || 10/20/2021 [{10/21/2021 | 21-10-20223 19588864 €]  117,12491¢ P
Parku dhe Fusha Sportive né rrugén
073 45 ¢ /82021 [9f9/2021  [13726f2021 || 1ay3072021 | 137272021 | 1472021 124,64B42€ 10599593 € ‘Euro Project " SHPX
bretéresha Teutd
bjellja & drunjéve urban nié rrugén N.TSH, Fidanishtja
074 01 _ﬂ_n o Prishie Srest ) Gtk TSSH 9/13/2021 |12/8/2022 || 12/9/2021 [12/2472021| 171372022 193,712.00€]  169,400.00 € ol
urnizim me vegla pér kopshtari,perde Grup i OE Progis ; HIDRO
o075 28 flahe makina pastrimi né shkollat e 9/16/2021 ‘&:SBH 12/14/2021 || 1272572021 Q1272972021 171872022 41,165.00 € 35,967.00€ g, .
igRtalizimi pér Glimnasin 17 Shkurti dhe
0% 3 L T Temal Dutsaatd Obilly 9/20/2021 [9/2172021 |10f13£2021 || 1072372001 1071272021 | 131172021 9,996.00 € 7,650.00 € TRIO TEK
Puni shtesé{Asfaltioi dhe kubzimi | _
034/5-1 a5 __.zums.. n& Obili pjesa e tretd) /2712021 972772021 |10/872021 || 10/1172021 [ 1042172021 | 107210200 737644 € 7,376.44 ¢ EURO TRASING
aptop pi#r glimnazin 17 shkurti dhe
o W__._z_.q e 9/30f2021 |9/1/2021  |10/23/2021 || 1072172021 | 10/2672021 | 117672021 9,875.00 € 9,275.00 € ARITECH, PRISHTINE
Puné shtesé (Asfaltimi | rugve rurale dhe
053/51 1o/572021 fao/s2021  frosas/2021 || 10f1972021 1072072021 | 137172021 453354 ¢ 4526904 kmﬂ,_.m s
078 1071372021 [1o/12/2021 farjz2021 | ayspzom | ;apen | 1aesa02 34,000.00 € 34,000.00€ FABA BELLA Dega né
Ndértimi dhe mirdmbajija e stacioneve =
079 as 5 N N8 Lionzszon onss0 |1enon uprzfaon faz/2of2021 | 124572021 10,000.00 € BA58.95¢ i LT
qytelit hamet Mugial,
080 _T_a:&uEu e ndrigimit publik 10/15/2021 |10/16/2022 |11/16/2021 | 11/18/2021 11/19/2021 | 11/19/2022 50,000.00 ¢ 50,000.00 € N.N.P. ™ HORICUMI
o1 as =z%aa. I minares s& hamis né Lajthisht {10/25/2021 1072672021 |11/30/2021 || 127172021 ) 12502021 | 1279572021 3,240.00 € 3,240.00 € zm_.ﬂ.nw_.:u:
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08z 120122 —u._v__._a_ Hotonglidhe yec Fab.ﬁsu 10/29/2021 127272021 || 127272021 | 12/502021 | 12/20/2023 12,000.00 € 9,250.60 € _“as L& BSHPK
regulliont § & Komungn
oes [ sflz2fl1fas ?_,.a..u.u. e e 10/28/2021 |10/2972021 [1171772021 | 1aaepzom | uapzem | asssaoz2 $3,923.70¢€ 19,717.49€ N.N.P. “HYSNIA
Itiml I rrug.né plemetiné{Bregag[i dhe
084 sfla2f1]as Eﬁ g S o 10/29/2021 |13/172021 |anuluar 21,368.00 €
urnhim me zErlm pér Bashkésing Islame Grupi OF Cimi @
085 1213 ﬂm Obiliq 102072021 |10/3/2021 [12/8/201 | 12/9/20m1 | 12/12720m1 | 171172022 10,950.00 d 10,910.00 € s g N
oss |1 2)a(zs  qyteti glaté festave tE fondvitafd V12021 11722021 |1zsezon | sarrrzon § vasspons | apzen: 33,50000€ 28,051.00€ o SINEE oS
™) | TUBEVE NE
06%/51 [ 5§ 3 || 5 a5 [fsh-MilloshevE Lajthishtd dhe Sibovelplesallyy /2021 117172021 [rage2021 || 13972021 § 1172072021 | 112012021 255449 € 2,554.49 i EURO TRASING
Pieve 1e
065/514 | Sf3f5as lizimit ne fshatin is1/2021 (1172021 (172021 || 1227202t || 13/2372001 | 127372021 2,101.35 € 2,101.35 rcu:az_ NM SH.P.K
ravic{pjesa e dyt))
087 sysfef 3o piuter per shkollen shfmu 122021 |upnon |1zn172021 || 1z72t20m || 127572021 | 1271502021 3,037.40¢ 3,280.00 € ARITECH, PRISHTINE
hmon GErgurl né Bardhishté —w ' e o )
088 1fafl 782 Taw_a me regjistér libiér t& protokollit) _Ehwasu upnen ussfzen || wysfaez | ayspon | 11/12/200 980.00 € 960.00 € NTG Blendi 0.9
oeassa f| s f3fls|as h_..._.m shtes ~(Ndrigimi publik 11/26/2021 |13/26/2021 [n2/872021 | 12/8f2021 | 320072023 | wsnen 4,867.00€ 4,831.00 4] Jover.eL smex
Paisje mjekésore p&r QKMF{inhalator,
029 120233 ksimeter, defibrilator, EKG, gypa pér —E\mahsu 12/1/2021 |12/20/2021 || 12/21/2021 | 12/22/202% | 12/26/2021 11,450.00 nr
= sfafs]aes ftrF uzh”.u.“.::_i U —:aaaas 1173072021 127972021 || 12/9/2021 || 1271072021 | 1272002011 193472 ¢ 1.93a.72¢
090 20 1f 1 7a Taa, | projekteve —Eﬁau 71172021 |oswe 351,000.00 €
P o 10 ) oo TR

5040227.44

3 08317.85€
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